



उर्लाबारी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

शिक्षा शाखा

वार्षिक प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८१।८२

उर्लाबारी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा शाखा

परिचय:

नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त शिक्षा सम्बन्धी अधिकार तथा कर्तव्य कार्यान्वयनका लागि उर्लाबारी नगरपालिका अन्तर्गत शिक्षा शाखा स्थापना गरिएको छ । यस शाखाले नगरपालिका भित्रका सामुदायिक तथा निजी विद्यालयहरूको नियमन, शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि, शिक्षक व्यवस्थापन, विद्यार्थी समूहहरूको हित संरक्षण तथा शिक्षासम्बन्धी नीतिहरूको कार्यान्वयनमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ। शिक्षा विषयको साथै युवा तथा खेलकुद विषय समेत व्यवस्थापन गर्ने गरि शाखालाई जिम्मेवारी तोकिएको छ । यसका साथै नगर शिक्षा समिति, सामाजिक विकास समिति, नगर खेलकूद विकास समिति, सामुदायिक विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू पनि क्रियाशील छन् ।

प्रमुख नीतिगत तथा कानूनी व्यवस्थाहरू:

यस शाखा संग सम्बन्धी नीतिगत तथा कानूनी व्यवस्थाहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्:

- नेपालको संविधान
- शिक्षा ऐन २०२८ र सो को नियमावली २०५९
- अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा सम्बन्धी ऐन २०७५
- राष्ट्रिय शिक्षा नीति २०७६
- संस्थागत विद्यालय मापदण्ड तथा सञ्चालन निर्देशिका २०६९
- उर्लाबारी नगर शिक्षा ऐन २०७९ र सो को नियमावली २०७९
- छात्रवृत्ति वितरण कार्यविधि २०७९
- नगर खेलकूद सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि २०७९
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०८०/०८१
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक विकास तथा साक्षरता परियोजना (०८०-०८३)
- स्थानीय तहको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका —०८१-०८२

प्रमुख कार्य तथा जिम्मेवारीहरू:

यस शाखाका प्रमुख कार्य जिम्मेवारी देहाय बमोजिम रहेका छन्:

- प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा, आधारभुत शिक्षा, अभिभावक शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक निरन्तर सिकाई, सामुदायिक सिकाई र विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन ।
- सामुदायिक, संस्थागत, गुठी र सहकारी विद्यालय स्थापना, अनुमति, सञ्चालन, व्यवस्थापन, नियमन ।
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन ।
- विद्यालयको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन ।
- सामुदायिक विद्यालयको जग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तिको अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन ।
- विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा पाठ्यसामग्रीको वितरण ।
- सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारीको दरबन्दी मिलान ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार, सञ्चालन र व्यवस्थापन ।
- आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन, अनुगमन तथा व्यवस्थापन ।
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन ।
- निःशुल्क शिक्षा तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन ।
- ट्यूसन, कोचिङ्ग जस्ता अध्यापन सेवाको अनुमति तथा नियमन ।
- स्थानीय पुस्तकालय र वाचनालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ।
- माध्यमिक तहसम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन ।
- सामुदायिक विद्यालयलाई दिने अनुदान तथा सोको बजेट व्यवस्थापन, विद्यालयको आय व्ययको लेखा अनुशासन कायम, अनुगमन र नियमन ।
- शिक्षण सिकाई, शिक्षक र कर्मचारीको तालिम, क्षमता विकास ।
- स्थानीय स्तरमा खेलकुद विकास, विस्तार, पूर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्धन सम्बन्धी नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा नियमन ।
- खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास ।
- खेलकुद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय ।
- खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता ।
- युवा लक्षित नीति तथा कार्यक्रमको तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा नियमन सम्बन्धी कार्य ।
- युवा लक्षित विभिन्न क्रियाकलाप संचालनका लागि स्थानीय र बाह्य संघ संस्था संग समन्वय, सहकार्यका कामहरू ।
- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन गर्ने गराउने ।
- युवा सीप, उद्यमशिलता तथा नेतृत्व विकास गर्ने गराउने ।

उर्लाबारी नगरपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालयको विवरणः

क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बडा	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	प्र.अ.को नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री शारदा मा.वि.	१	०-१०	297	श्री सूर्य प्रसाद दाहाल	9842136033
२	श्री नुनसरी आ.वि.	१	०-८	124	श्री चन्द्र बहादुर दर्जी	9804083695
३	श्री लक्ष्मी मा.वि.	१	०-१०	301	श्री जगत बहादुर श्रेष्ठ	9842085963
४	श्री बालज्योती आ.वि.	१	०-५	74	श्री खगेन्द्र गौतम	9852053034
५	श्री सुनझोडा मा.वि.	२	०-१०	191	श्री मुकुन्दराज निरौला	9842391291
६	श्री सुनपकुवा मा.वि.	२	०-१२	794	श्री यादव प्रसाद भण्डारी	9842461963
७	श्री सरस्वती आ.वि.	२	०-८	89	श्री भीम बहादुर कटुवाल	9842553375
८	श्री शान्ती आ.वि.	२	०-८	144	श्री राम प्रसाद गौतम	9805324435
९	श्री दुर्गा माउर्लाबारी .वि.	३	०-१२	315	श्री शारदा कार्की पाण्डे	9852090483
१०	श्री भानु आ.वि.	४	०-८	171	श्री गोविन्द बहादुर निरौला	9852084445
११	श्री सृजना आ.वि.	४	०-८	221	श्री मणिराज दाहाल	9852028448
१२	श्री राधिका मा.वि.	६	०-१२	2233	श्री कुमार पोखेल	9842047322
१३	श्री राधिका मा.वि.	७	०-१०	153	श्री सुवास चन्द्र सापकोटा	9842086737
१४	श्री लक्ष्मी मा.वि.	८	०-१२	369	श्री राम बहादुर थापा	9804397969
१५	श्री अरनिको मा.वि.	८	०-१२	510	श्री सुर्यमान सिरिङ	9813016717
१६	श्री बहादुरबाबा चौधरी आ.वि.	८	०-५	63	श्री गीता भण्डारी	9842128769
१७	श्री शान्ती क्षेत्र आ.वि.	८	०-६	86	श्री पदम बहादुर खुलाल	9842228271
१८	श्री सार्वजनिक मा.वि.	९	०-१२	258	श्री अखिलेस शाह	9815012090
१९	श्री महाराज आ.वि.	९	०-८	87	श्री डम्बर श्रेष्ठ	9842130744
२०	श्री प्रभात आ.वि.	९	०-८	82	श्री रुद्र प्रसाद निरौला	9844647573
२१	श्री राजघाट आ.वि.	९	०-८	101	श्री चन्द्र बहादुर अधिकारी	9842076314
२२	श्री वेदव्यास वैदिक सनातन गुरुकुलम	६	०-४	20	श्री दुण्डु सर	9842470466
२३	श्री बौद्ध गुम्बा	५	०-२	13	श्री महेन्द्र जंग तामाङ	9841492080
२४	श्री नवनाथ सिद्ध गुरु गोरक्षनाथ	३	०-४	8	श्री कृष्ण थापा	9852676673
२५	श्री तजबिदुल मदरसा	७	०-५	140	श्री अससाब आलम	9814988345
जम्मा				6844		

उर्लाबारी नगरपालिकाभित्र रहेका संस्थागत विद्यालयहरुको विवरणः

क्र.स.	विद्यालयको नाम	वडा	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	प्रिन्सिपल/सम्पर्क व्यक्ति	फोन नं.	कैफियत
१	झारसाँदी अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल	१	०-१०	३३४	Dinesh Pokhrel	9842041577	
२	मधुमल्ला चिल्ड्रेन एकेडेमी	१	०-८	२५१	Netra Prasad Gadtaula	9815355325	
३	सुनदह इडिलस बोर्डिङ स्कूल	१	०-३	१९२	Yogesh Shrestha	9804313903	
४	सिर्जना मन्टेस्वरी स्कूल	१	बाल कक्षा	४६	Deepak Shrestha	9810468252	
५	त्रिलियन्ट अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल	२	०-९	२५२	Tara Subba	9805316665	
६	विद्याज्योति बोर्डिङ स्कूल	३	०-१२	२७१	Dhak Bahadur Thapa	9842099270	
७	हिमालय बालसंसार अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल	३	०-१०	२५८	Rudra Bahadur Khadka	9842152709	
८	शुभकामना अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल	३	०-१०	४८८	Jivan Basnet	9852045631	
९	सनसाइन अंग्रेजी माध्यमिक बोर्डिङ स्कूल	३	०-१०	५७६	Surendra Subedi	9852029305	
१०	त्रिलियन्ट एकेडेमी	३	०-६	२३६	Khagendra Kadal	9813450888	
११	जनज्योति इङ्लीस बोर्डिङ स्कूल	३	बाल कक्षा	१९	Nirmaladevi Bhattarai	9844697715	
१२	सप्तकोशी इडिलस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कूल	४	०-१२	८५३	Lekhnath Bhattarai	9852044770	
१३	श्री हिमचुली मावि	४	०-१०	२४८	Lekhnath Khadka	9842086194	
१४	सेन्ट स्टेफेन्स स्कूल	४	०-८	१०७	Netra Bhandari	9811392000	
१५	नेशनल भिजन इंग्लिश बोर्डिङ स्कूल	४	०-५	१२६	Rabindra Niraula	9842269717	
१६	सिद्धार्थ मन्टेस्वरी	४	बाल कक्षा		Rekha Khadka Shrestha	9819310536	इमिसमा अध्यावधिक

							नभएको
१७	सुनगाभा आवासिय मा वि	५	०-१२	४६३	Bhuban Shrestha	9852054292	
१८	पल्लवी विद्यामन्दिर	५	०-६	१५८	Dhundu Raj Bhattarai	9842470466	
१९	माउन्ट जैन अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल	५	०-५	१४७	Pabitra Raj Karki	9852041697	
२०	उर्लाबारी लिटिल एन्जल्स इडिलस बोर्डिङ स्कूल	५	०-५	१०१	Laxmi Prasad Rai	9844050626	
२१	मनकामना विद्या सदन	५	०-५	१७८	Susan Luitel	9842140453	
२२	होली चाइल्ड अंग्रेजी माध्यमिक विद्यालय	६	०-१२	३४७	Sujan Adhikari	9842106284	
२३	मोरङ मोडल आवासीय मावि	६	०-१२	५५०	Sandip Paudyal	9849079510	
२४	कुडोस विद्यासदन	६	०-९	३४६	Ranju Dahal	9842144862	
२५	लालीगुराँस विद्या मन्दिर	६	०-७	२३०	Ganesh Sapkota	9807963301	
२६	भूकुटी मोडल एकेडेमी	७	०-१२	४३९	Kedar Khanal	9842154396	
२७	पशुपति आवासिय मा वि	७	०-१२	११९७	Anand karki	9841539665	
२८	लालीगुराँस अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल	७	०-१०	१९६	Bigyan Chandra Rai	9810592088	
२९	नेपाल आदर्श अंग्रेजी माध्यमिक विद्यालय	७	०-११	६०७	Sabina Khadka Karki	9843416350	
३०	नेपाल दर्शन मावि	७	११-१२	१९५	Sabina Khadka Karki	9843416348	
३१	पार्लेन्स इन्टरनेशनल एकेडेमी	७	०-१०	२४४	Hem Chandra Bhattarai	9852683003	
३२	मेरिगोल्ड नेशनल एकेडेमी	७	०-५	१५१	Maniraj Gajmer	9815961033	
३३	बेथेल एकेडेमी	७	०-६	९७	Anie Sukita Rai	9812394702	
३४	दिपशिखा मन्टेश्वरी	७	बाल कक्षा		Maniraj Gajmer	9815961033	इमिसमा अध्यावधिक नभएको

३५	संस्कार पाठशाला	७	बाल कक्षा		Mahendra Khulal	9842140162	इमिसमा अध्यावधिक नभएको
३६	नेबुला अंग्रेजी स्कूल	८	०-१२	५३१	Gaurav Rai	9842055059	
३७	न्यूभिजन एकेडेमी	८	०-१०	२५७	Ajit Kumar Bhattarai	9841333476	
३८	प्रतिभा बोर्डिङ स्कूल	८	०-१०	२२२	BOBITA SHARMA KARKI	9805397876	
३९	ओवल ल्याब्रटरी अंग्रेजी स्कूल	९	०-१०	२४७	Kuber Prasad Neupane	9852683789	
४०	शिशु शिक्षा सदन अंग्रेजी विद्यालय	९	०-१०	४४३	Bikram Limbu	9842439347	
४१	श्री बालवाटिका मन्टेश्वरी स्कूल	५	बाल कक्षा	५१	Rita Sigdel (Niraula)	9842200464	
४२	बालज्योति बोर्डिङ स्कूल	९	०-४	११६	Sovit Basnet	9842099270	

सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारी विवरणः

तह	प्रकार	संख्या	कैफियत
प्राथमिक	स्थायी	११२	
	अनुदान/करार	१०	
	राहत	१५	
	निजी स्रोत	२९	
निम्न माध्यमिक	स्थायी	३९	
	अनुदान/करार	५	
	राहत	१०	
	निजी स्रोत	३४	
माध्यमिक	स्थायी	२२	
	अनुदान/करार	२१	
	राहत	२	
	निजी स्रोत	१८	
बा.वि.के.स.का.		३१	

विद्यालय नर्स	२	
विद्यालय कर्मचारी	३१	

आ.व. ०८१/०८२ मा विद्यालयमा गएको निकासाको विवरण: (स्थानीय र संघीय सहित)

क्र.सं.	विद्यालय	तलव भत्ता	स्थानीय त.भ	शि.स.अ.	शै. गु. सुदृढीकरण	दिवा खाजा	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता	पि सि एफ	CTEVT अनुदान	विद्यालय सञ्चालन अ.	शैक्षिक सुशासन , परीक्षा समेत	पा.पु.	छात्रवृत्ति	कुल जम्मा	कैफियत
१	श्री शारदा मा.वि.	8840791	455000	564706		338115		67850		80000	4700	209698	30400	10591260	
२	श्री नुनसरी आ.वि.	4797420	234000			203805		32500		60000	3150	71901	18800	5421576	
३	श्री लक्ष्मी मा.वि.-१	5463974	326400		649700	378915		69800		80000	5300	192991	25600	7192680	
४	श्री बालज्योती आ.वि.	1779324	234000			227130		23300		52000	2900	31427	12000	2362081	
५	श्री सुनझोडा मा.वि.	6075832	455000	564706		255255		49450		80000	3300	141075	16800	7641418	
६	श्री सुनपकुवा मा.वि.	18822165	487500			603285		204200		207100	8450	533580	196200	21062480	आयाको समेत
७	श्री सरस्वती आ.वि.	5722421	297000			235560		35350		60000	3100	49973	10000	6413404	
८	श्री शान्ती आ.वि.	4570251	351000			170265		29500		60000	2400	70457	16400	5270273	

९	श्री दुर्गा मा.वि.	5887506	455000	169411 8		401145		85450	70000 0	85000	5550	155951	36000	9505720	
१०	श्री भानु आ.वि.	4106225	234000	233848		279975		42800		60000	3900	94175	26400	5081323	
११	श्री सृजना आ.वि.	6428787	234000			328980		54700		60000	4750	111623	29600	7252440	
१२	श्री राधिका मा.वि.-६	29115006	266000		4500000	712695		226580 0		85000	5700	103459 4	78800	38063595	
१३	श्री राधिका मा.वि.-७	6849086	937000	564706		220020		52300		80000	4350	72931	98200	8878593	
१४	श्री नमुना शिक्षा सदन	715726	234000			47910		8200		52000	1200	4903	2400	1066339	
१५	श्री लक्ष्मी मा.वि.-८	6346237	455000	169411 8		329820		85850		85000	4200	211673	19600	9231498	
१६	श्री अरनिको मा.वि.	11421080	338000		1000000	284760		110400		85000	4800	310343	27200	13581583	
१७	श्री बहादुरबा बा	2378797	234000			177975		17150		52000	2100	27215	9600	2898837	
१८	श्री शान्तीक्षे त्र आ.वि.	2356053	234000	270475		263775		29650		60000	3750	38010	14000	3269713	

१९	श्री सार्वजनिक मा.वि.	8110709	338000	169411 8		264195		61900		85000	4400	155635	22400	10736357	
२०	श्री महाराज आ.वि.	3699485	234000			146850		18550		60000	1800	49082	9200	4218967	
२१	श्री प्रभात आ.वि.	3669348	234000			103800		20250		60000	1700	51812	11200	4152110	
२२	श्री राजघाट आ.वि.	4303166	234000			159495		20600		60000	2200	52168	12400	4844029	
२३	श्री वेदव्यास					16380	300000	0				12780		329160	
२४	श्री बौद्ध गुम्बा						300000	0				4849		304849	
२५	श्री नवनाथ सिद्ध गुरु					29085	300000	0				3650		332735	
२६	श्री तजविदुल मदरसा					452985	300000	0				49343		802328	
जम्मा		151459389	750090 0	728079 5	6149700	663217 5	1200000	338555 0	70000 0	164810 0	83700	374183 7	72320 0	19050534 6	

प्रमुख कार्यक्रम तथा उपलब्धी:

उर्लाबारी गुणस्तरीय शिक्षा तथा साक्षरता परियोजना :

उर्लाबारी नगरपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको समग्र गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक विकास तथा साक्षरता परियोजना २०८०-०८३ (Education Development and Literacy Project, 2080-083) तर्जुमा गरिएको छ ।

राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त विशेष अनुदान अन्तर्गत रहेको क्रमागत योजनामा ३ वर्षमा जम्मा आउने रकम ९ करोड ९४ लाखलाई व्यवस्थित तवरबाट कार्यान्वयन गर्नका लागि साथै यस उर्लाबारी नगरपालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि देहायका उद्देश्यहरू राखी सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक विकास तथा साक्षरता परियोजना २०८०-०८३ तयार गरी कार्यान्वयनमा आएको छ ।

देहाय:

- शैक्षिक संस्थाहरूमा गुणस्तर सुधार, भौतिक सुविधाको सवलीकरणका क्रियाकलापहरू निर्धारण गर्नु,
- सरोकारवालको क्षमता विकास गरी व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधारका क्रियाकलापहरू निर्धारण गर्नु,
- सिकाइ वातावरणमा सुधारका लागि प्रविधिको प्रयोग तथा सीप विकासका कार्यक्रमहरू तय गर्नु,
- निरन्तर शिक्षा, अभिभावक सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रमको ढाँचा तयार गर्नु,
- बालविकास तथा बालमैत्री वातावरणमा सिक्न सिकाउनका लागि चाहिने कार्यक्रमको ढाँचा तयार गर्नु

आ.व. २०८१/०८२ मा विशेष अनुदानबाट प्राप्त भएको रकम रु.३०००००००/- बाट भएको कार्य प्रगति

विशेष अनुदान तर्फका कार्यक्रमको प्रगति प्रतिवेदन: ०८१/०८२				
सि.नं	विद्यालयको नाम	आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम	खर्च रकम
१	१३ वटा विद्यालय	जस्तापाता फेर्ने	४०२३१९९	३९५६११०
२	नुनसरी, सृजना, लक्ष्मी	भवन निर्माण	३४९२७८२	३५०३३६७
३	बालज्योति	भवन र शौचालय	२४८८५०३	२४३६८०३
४	शान्ति आ.वि-२	पुरानो अधुरो भवन निर्माण	१३९९३९०	१३७२७३९
५	राजघाट आ.वि	शौचालय निर्माण	१००००००	९९६६६४
६	गुरु गोरक्षनाथ	क्यान्टिन व्यवस्थापन	३०००००	२९५०७०
७	महाराजथान आ वि	आइ सि टि ल्याव बाहिर सोलिड तथा ढलाई+अफिस कोठा व्यवस्थापन	२०००००	१९८०४१
८	लक्ष्मी मा वि	नयाँ भवन रङ्गरोगन तथा खानेपानी जडान	२०००००	२०००००
९	बौद्ध गुम्मा	लामा टेवल (चोकचे)	५००००	५००००
१०	सुनझोडा मा वि	नयाँ भवन रङ्गरोगन तथा आर सि सि	३५००००	३५००००

		भवनमा तथा अन्य कोठामा जिप्सन		
११	शान्तिक्षेत्र आ वि	सिलिड जिप्सन तथा इयालढोका व्यवस्थापन	१५००००	१२३७५९
१२	लक्ष्मी मा वि-१	छात्राहरुका लागि चेन्जिड रुम र खानेपानी व्यवस्थापन गेट तथा वाल व्यवस्थापन	५५००००	५५००००
१३	शारदा मा वि	इयालको पल्ला फेर्ने तथा विद्युत वाइरिड र रडरोगन	६०००००	६०००००
१४	सार्वजनिक मा वि	घेराबारा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	४०००००	३९००००
१५	राजघाट आ वि	सिलिड जिप्सन व्यवस्थापन	१०००००	८६१५२
१६	तजविदुल मदरसा	निर्माणाधीन भवनको प्रक्रिया पुरा गरी छत ढलाई	५०००००	५०००००
१७	सुनपकुवा मा वि	इयालको पल्ला, क्यान्टिन र साइकल पार्किङ	१२०००००	१०८११४५
१८	सरस्वती आ वि	कम्पाउण्ड वाल तथा ग्राउण्ड पुराई	६०००००	६०००००
१९	प्रभात आ वि	सिलिड जिप्सन व्यवस्थापन तथा चमेना गृह निर्माण	२०००००	१२८८८३
२०	दुर्गा मा वि	शौचालय निर्माण	९०००००	९०००००
२१	बहादुरबाबा चौधरी	शौचालय निर्माण	९०००००	७९३०००
२२	नमूना शिक्षा सदन	कक्षाकोठा पार्टसन र इयालको पल्ला	१०००००	९५८७७
२३	सृजना आ वि	रडरोगन तथा क्यान्टिन व्यवस्थापन	२०००००	२०००००
२४	सार्वजनिक मा वि	खेलमैदान ट्रष्ट निर्माण	२०००००	२०००००
२५	सबै विद्यालय	विद्यालयका लागि ग्राफ बोर्ड खरिद	१०००००	९८८७५
२६	वेदव्यास वैदिक सनातन	सामग्री खरिद	३०००००	३०००००
२७	सुनपकुवा मा वि	स्काउटका लागि सामग्री खरिद	२०००००	२०००००
२८	सरस्वती आ वि	खानेपानी व्यवस्थापन	१५००००	१४५९००
२९	राधिका मा.वि-७	कम्पाउण्ड वाल तथा इयालढोका मर्मत	१५००००	१४०९००
३०	तजविदुल मदरसा	आवश्यक फर्निचर	२०००००	१९९९३९
३१	सबै विद्यालय	विद्यालयमा ICT संरचना विस्तार	७५००००	७३५४००
३२	दुर्गा मा वि	प्रयोगशालाको प्रबन्ध	५०००००	५०००००
३३	सबै बालविकास केन्द्र	बालकक्षाका लागि सामग्री खरिद	३७०९२७५	३४७४८१५
३४	नमूना शिक्षा सदन	कम्प्युटर / प्रिन्टर १/१ थान	८००००	७५०००
३५	बहादुरबाबा चौधरी	ल्यापटप/डेस्कटप १/१ थान	१०००००	९९०००
३६	दुर्गा मा वि	सोलार ब्याट्री-८ थान	१५००००	१३२२१०
३७	अरनिको मा वि	विज्ञान प्रयोगशालाको छत ढलाई	१५०००००	१३७३६००
३८	सृजना आ वि	कम्प्युटर / प्रिन्टर व्यवस्थापन	९००००	९००००
३९	सामुदायिक विद्यालय	पंखा-६० थान, कम्प्युटर-३ थान र	५०००००	४६९३४५

		प्रिन्टर-२ थान		
४०	महाराज आ.वि.	बालकक्षामा जिप्सन र अफिस कोठामा कार्पेट	६००००	५९४६०
४१	सृजना आ वि	नयाँ भवनमा भित्र बाहिर रडरोगन	७५४००	७००००
४२	नुनसरी आ वि	३० जोर डेस्कवेन्च र साउण्डसिस्टम	१०००००	१०००००
४३	सुनझोडा मा वि	स्मार्ट बोर्ड व्यवस्थापन	२०००००	२०००००
४४	सार्वजनिक मा वि	इयाल-१९, ढोका-९ र डेस्कवेन्च-५० थान	८६१२६	८६१२६
४५	प्रभात आ वि	रडरोगन र कार्पेट	८००००	७९१५०
४६	शारदा मा.वि.	६ कोठे पक्की भवन र ३ वटा ट्रष्ट ब्लकमा रंगरोगन	७५०००	७५०००
४७	बालज्योति आ वि	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०००००	१९३०००
४८	ECD कक्षा	ECD कक्षामा जिप्सन	५२००००	४९०८१८
४९	शान्तिक्षेत्र आ वि	शौचालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर	२०००००	१८५०००
५०	लक्ष्मी मा.वि-१	गेट, कम्पाउण्ड वाल र रडरोगन	२००००	२००००
		जम्मा	३०१९९६७५	२९२०११४८
		वित्तीय प्रगति	९६.६९%	

सेनेटरी प्याड तथा डिस्पोजल मेसिन वितरण विवरण:

संघीय सशर्त कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. ०८१/०८२ मा यस नगरपालिकाभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी संख्याका आधारमा किशोरीहरूका लागि सेनेटरी प्याड खरिद गरी वितरण गरिनुका साथै २१ वटा प्याड डिस्पोजल मेसिन खरिद गरी वितरण गरिएको र सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन भएको छ । गत आर्थिक वर्षमा सामुदायिक विद्यालयमा वितरण गरिएको सेनेटरी प्याड तथा डिस्पोजल मेसिनको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

सि.नं.	विद्यालयको नाम	सेनेटरी प्याड (थान)	डिस्पोजल मेसिन
१	बहादुर बाबा चौधरी आ.वि	९६०	१
२	भानु आ.वि.	२८८०	१
३	दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	७६८०	१
४	लक्ष्मी मा वि-१	५७६०	१
५	लक्ष्मी मा वि — ८	६७२०	१
६	महाराज आ वि	२८८०	१
७	नुनसरी आ वि	२८८०	१
८	राधिका मा वि-७	४८००	१
९	राधिका मा वि-६	१६४८३	१
१०	राजघाट आ वि	२८८०	१

११	सरस्वती आ वि	२८८०	१
१२	सार्वजनिक मा वि	४८००	१
१३	शान्ति आ वि-२	२८८०	१
१४	शान्तिक्षेत्र आ वि-८	२८८०	१
१५	अरनिको मा वि	६७२०	१
१६	प्रभात आ वि	२८८०	१
१७	शारदा मा वि	५७६०	१
१८	सृजना आ वि	२८८०	१
१९	सुनझोडा मा वि	५७६०	१
२०	सुनपकुवा मा वि	७६८०	१
२१	तजविदुल कुरान	९६०	१

छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यार्थीको विवरण:

शिक्षामा सबैको पहुँच स्थापित गर्न तथा गरिबीलाई शिक्षा प्राप्तिमा बाधक बन्न नदिन संघीय सरकार तथा स्थानीय सरकारको रूपमा उर्लावारी नगरपालिकाले श्रोत व्यवस्थापन गरि छात्रवृत्तीको व्यवस्था गरिएको छ । यस अन्तर्गत आ.व. २०८१।८२ मा गैह्र आवासीय छात्रवृत्ति अन्तर्गत १-५ मा अध्ययनरत छात्रा र १-५ मा अध्ययनरत दलित छात्रलाई प्रति विद्यार्थी ४०० का दरले जम्मा रकम रु. ४४६८००/- , स्रोत कक्षा सञ्चालित विद्यालयमा अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई सुनपकुवा मा वि मा अध्ययनरत २५ जना विद्यार्थीलाई ५ हजारका दरले जम्मा रकम रु.१२५०००/- र राधिका मा वि -७ मा अध्ययनरत ७ जनालाई विशेष छात्रवृत्ति ५ हजारका दरले जम्मा रु.३५०००/- र १ जना कोठा भाडामा बस्ने र हेरचाह गर्नका लागि अन्य व्यक्तिको सहयोग चाहिने १ जनालाई ५००००/- हजारका दरले रु. ५००००/- गरी विशेष छात्रवृत्तिको जम्मा रकम रु.२१००००/- वितरण भएको, संघीय ससर्त अनुदानबाट प्राप्त भएको पि.एम.टि. (विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति कक्षा ६-१२) ७४ जनालाई रु. ६०००/- का दरले रु.४४४०००/- नगरपालिकाको स्रोतबाट हुने गरी उर्लावारी क्याम्पस र प्राविधिक धार, विज्ञान संकायमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति प्रति विद्यार्थी २० हजारका दरले हुन आउने रकम रु.५६००००/- र सबै प्रकारका छात्रवृत्तिको जम्मा रकम रु. १६६०८००/- रहेको साथै छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यार्थीको नामावली यसै प्रतिवेदनको अनुसूची -१ मा राखिएको छ । साथै सो को संक्षिप्त विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यालयहरूको विवरण: ०८१/०८२						
क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	छात्रवृत्तिको प्रकार र छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यार्थी संख्या				
		छात्रा	दलित	विशेष	विपन्न लक्षित	विपन्न तथा जेहेन्दार

१	श्रीशारदा मा.वि.	६४	१८	०	१७	०
२	श्रीनुनसरी आ.वि.	२७	२२	०	०	०
३	श्रीलक्ष्मी मा.वि. -८	४१	८	०	०	०
४	श्रीबालज्योती आ.वि.	२७	३	०	०	०
५	श्रीसुनझोडा मा.वि.	३२	५	०	१५	०
६	श्रीसुनपकुवा मा.वि.	११४	४२	२५	१५	०
७	श्रीसरस्वती आ.वि.	२२	५	०	०	०
८	श्रीशान्ती आ.वि.	२२	११	०	४	०
९	श्रीदुर्गा मा.वि. उर्लावारी	५८	१४	०	०	३
१०	श्रीभानु आ.वि.	९	७	०	०	०
११	श्रीसृजना आ.वि.	४९	१४	०	०	०
१२	श्रीराधिका मा.वि.-६	९८	४१	०	०	५
१३	श्रीराधिका मा.वि. -७	२७	५	८	१	०
१४	श्रीनमुना शिक्षा सदन	७	१	०	०	०
१५	श्रीलक्ष्मी मा.वि. -१	५७	७	०	१२	०
१६	श्रीअरनिको मा.वि.	५४	१५	०	१	०
१७	श्रीबहादुरबाबा चौधरी आ.वि.	२१	३	०	०	०
१८	श्रीशान्ती क्षेत्र आ.वि.	२९	६	०	०	०
१९	श्रीसार्वजनिक मा.वि.	४७	४	०	३	०
२०	श्रीमहाराज आ.वि.	१७	६	०	२	०
२१	श्रीप्रभात आ.वि.	१८	९	०	४	०
२२	श्रीराजघाट आ.वि.	२९	२	०	०	०
२३	श्रीउर्लावारी बहुमुखी क्याम्पस	०	०	०	०	२०
जम्मा वि. सं.		८६९	२४८	३३	७४	२८
जम्मा रकम		३४७६००	९९२००	२१००००	४४४०००	५६००००
१६६०८००/- (सोह्र लाख साठी हजार आठ सय मात्र)						

विद्यालयको सामाजिक परीक्षण र अन्तिम लेखापरीक्षण

सामुदायिक विद्यालयहरूद्वारा सामुदायिक परिचालन अभिवृद्धि गर्न, आन्तरिक सुशासन प्रवर्धन तथा उत्तरदायित्व निर्वाहनक लागि प्रत्येक वर्ष सामाजिक लेखा परीक्षण तथा अन्तिम लेखा परीक्षण गर्ने गरिएको छ । सो सम्बन्धी विस्तृत विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	आ.व. २०८०।८१	
		सामाजिक परीक्षण	अन्तिम लेखा परीक्षण
१	श्री शारदा मा.वि.	भएको	भएको
२	श्री नुनसरी आ.वि.	भएको	भएको
३	श्री लक्ष्मी मा.वि. -८	भएको	भएको
४	श्री बालज्योती आ.वि.	भएको	भएको
५	श्री सुनझोडा मा.वि.	भएको	भएको
६	श्री सुनपकुवा मा.वि.	भएको	भएको
७	श्री सरस्वती आ.वि.	भएको	भएको
८	श्री शान्ती आ.वि.	भएको	भएको
९	श्री दुर्गा मा.वि. उर्लाबारी	भएको	भएको
१०	श्री भानु आ.वि.	भएको	भएको
११	श्री सृजना आ.वि.	भएको	भएको
१२	श्री राधिका मा.वि.-६	भएको	भएको
१३	श्री राधिका मा.वि. -७	भएको	भएको
१४	श्री नमुना शिक्षा सदन	भएको	भएको
१५	श्री लक्ष्मी मा.वि. -१	भएको	भएको
१६	श्री अरनिको मा.वि.	भएको	भएको
१७	श्री बहादुरबाबा चौधरी आ.वि.	भएको	भएको
१८	श्री शान्ती क्षेत्र आ.वि.	भएको	भएको
१९	श्री सार्वजनिक मा.वि.	भएको	भएको
२०	श्री महाराज आ.वि.	भएको	भएको
२१	श्री प्रभात आ.वि.	भएको	भएको
२२	श्री राजघाट आ.वि.	भएको	भएको

स्थानीय पाठ्यक्रम: हाम्रो उर्लाबारी

उर्लाबारी नगरपालिकाले “हाम्रो उर्लाबारी” नामक स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी स्थानीय भौगोलिक विशेषता, स्थानीय समुदाय, सामाजिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरू, स्थानीय आर्थिक विकास तथा व्यावसायिक सम्भावनाहरू र जीवनोपयोगी सीपहरूको विकास गर्न सकिने अपेक्षा सहित शैक्षिक वर्ष २०८१ बाट कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म यस उर्लाबारी नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालित सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा पाठ्यक्रम लागु गरेको छ । यस पाठ्यक्रमका विशेषताहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

- विद्यार्थीहरूलाई उर्लाबारी नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति, प्राकृतिक, भौतिक सम्पदा र पूर्वाधारहरूका सम्बन्धमा जानकारी दिनु,

- विद्यार्थीहरूलाई उर्लाबारीको सामाजिक सांस्कृतिक सम्पदाहरूका सम्बन्धमा जानकारी दिनु,
- विद्यार्थीहरूलाई स्थानीय उत्पादन र पेसागत सम्भावनाहरूका बारेमा जानकारी दिनु,
- विद्यार्थीहरूमा स्थानीय पारिवारिक र आधुनिक जीवनोपयोगी ज्ञान तथा सीपहरूको विकास गर्नु,
- विद्यार्थीहरूमा वनवातावरण तथा विपद् जोखिम व्यवस्थापन, न्यूनीकरण र प्रतिकार्यका सीपहरू विकास गर्नु,
- विद्यार्थीहरूलाई स्थानीय प्रशासन विकास र सुशासन सम्बन्धमा जानकारी तुल्याउनु रहेका छन् ।

नगर शिक्षा समिति :

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विद्यालयको रेखदेख, व्यवस्थापन र समन्वय एवम् शैक्षिक नीति निर्माण गर्ने काम समेतका लागि शिक्षा ऐनको परिच्छेद १० को दफा ६१ मा नगर शिक्षा समिति सम्बन्धी व्यवस्था राखिएको छ जसमा नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा तपसिल अनुसारको ११ सदस्यीय समिति रहेको छ:

तपसिल

१. अध्यक्ष : श्री गंगा प्रसाद खरेल (नगर प्रमुख)
२. सदस्य : श्री मिना कुमारी खतिवडा (नगर उपप्रमुख)
३. सदस्य : श्री पूर्ण प्रसाद घिमिरे (शिक्षाप्रेमी/बुद्धिजिवी)
४. सदस्य : श्री कृष्ण बहादुर बर्देवा (सामाजिक विकास समिति संयोजक)
५. सदस्य : श्री उर्मिला थापा (वडाध्यक्ष/ का.पा.स.)
६. सदस्य : श्री भीष्म कुमारी रेग्मी (शिक्षाप्रेमी/बुद्धिजिवी)
७. सदस्य : श्री राम प्रसाद गौतम (प्र.अ. शान्ति आधारभूत विद्यालय)
८. सदस्य : श्री दिनेश पोखरेल (प्रिन्सिपल, झारसौंदी बोर्डिङ स्कूल)
९. सदस्य : श्री मणिराज दाहाल (प्र.अ. सृजना आ वि/नगर महासंघ अध्यक्ष)
१०. सदस्य : श्री सुरेन्द्र शेर्मा (वि.व्य.स. अध्यक्ष, प्रभात आ.वि.)
११. सदस्य-सचिव : श्री शालिग्राम काफ्ले (शिक्षा शाखा प्रमुख)

बैठक संख्या तथा प्रमुख निर्णयहरू

बैठक संख्या: ९

प्रमुख निर्णयहरू:

- आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ का लागि राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त भएको विशेष अनुदान तर्फको गुणस्तरीय शिक्षा तथा साक्षरता परियोजनाका लागि चालु र पुँजिगततर्फका कार्यक्रम निर्माण गरी कार्यपालिका समक्ष सिफारिस भएको ।

- संघीय ससर्त अनुदानबाट प्राप्त भएको शिक्षण सहयोग अनुदान (आधारभूत तह) को दरबन्दी मापदण्डको परिधिभित्र रही भानु आधारभूत विद्यालय उ.न.पा-४ र शान्तिक्षेत्र आधारभूत विद्यालय उ.न.पा-८ लाई उपलब्ध गराउने निर्णय भएको ।
- वैदेशिक रोजगार छात्रवृत्ति (वैदेशिक रोजगारीका शिलसिलामा ज्यान गुमाएका र घाइते परिवारका सन्ततिले पाउने) का लागि यस उ.न.पा भित्र सञ्चालित विभिन्न सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत १९ जना विद्यार्थीहरूको विवरण सहितको नामावली वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालयमा पठाउने निर्णय भएको ।
- उर्लाबारी-१ मा सञ्चालित सामुदायिक बालविकास केन्द्रलाई उर्लाबारी -१ मा सञ्चालित लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालयमा गाभ्ने निर्णय गरिएको ।
- संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक वर्ष २०८१ को शुल्क निर्धारण गरी शैक्षिक वर्ष २०८२ बाट स्वीकृत शुल्कलाई आधार मानी बढीमा १० प्रतिशतसम्म शुल्क बढाउन सक्ने गरी शुल्क निर्धारणको निर्णय भएको ।
- उर्लाबारी नगरक्षेत्र भित्र सञ्चालित सामुदायिक, धार्मिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूलाई विद्यालयको मागका आधारमा विद्यालयको अनुगमन गरी मापदण्ड पुगेका विद्यालयहरूलाई कक्षा थप र विषय थपको अनुमतिका लागि कार्यपालिका समक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय भएको ।
- शैक्षिक वर्ष २०८१ को एस.इ.इ को नतिजाको समीक्षा गरी सुझाव संकलन गर्नुका साथै विद्यालयहरूलाई आवश्यक कार्य योजना सहित शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक निर्देशन गरेको ।

अन्य सम्पादित कार्य:

- विद्यालयको भौतिक पक्ष सुधारका लागि विद्यालयबाट वि.व्य.स, प्र.अ. र शिक्षक साथै नगरपालिकाबाट शिक्षा समिति, सम्बन्धित विद्यालय रहेको वडाका वडाध्यक्ष, शिक्षा शाखा र प्राविधिक सहितको टिमबाट विद्यालयको स्थलगत अनुगमन गरी आवश्यकताका आधारमा भौतिक निर्माण र शैक्षिक सुधारका कार्यहरू गरिँदै आएको ।
- आवश्यकता अनुसार अनुगमन, निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण गर्ने गरिएको तथा शिक्षा समिति र प्र.अ. बैठक बसी विद्यालयमा देखिएका समस्याको तत्कालै समाधान गर्ने गरिएको ।
- संघीय ससर्त अनुदान र स्थानीय तहबाट विनियोजित कार्यक्रमहरूको (ससर्त अनुदानका बजेट उपशीर्षकहरूका कार्यक्रमहरू र स्थानीय तहका कार्यक्रमहरूमा शिक्षक तालिम, स्काउट प्रवर्द्धन र खेलकूद विकास सम्बन्धी कार्यक्रम)कार्ययोजना अनुरूप कार्यान्वयन गरिएको ।
- विद्यालयमा उपलब्ध गराइएका निकासाहरू (छात्रवृत्ति, पाठ्यपुस्तक, दिवा खाजा, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान, पि.सि.एफ., शैक्षिक गुणस्तर सृद्धीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित

प्रोत्साहन अनुदान लागू गरी को स्थलगत अनुगमन गरी विद्यालयबाट एकमुष्ट प्रतिवेदन माग गरिएको ।

- विद्यालय सुधार योजना र सामाजिक लेखापरीक्षण गर्न लगाई प्रतिवेदनलाई व्यवस्थित गर्ने कार्य गरिएको ।
- विद्यालयमा ई-हाजिरीलाई अनिवार्य रूपमा लागु गरिएको ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम (हाम्रो उर्लाबारी) लाई अध्यावधिक गरिएको ।

शैक्षिक सूचक अनुसारको प्रगति विवरण:

यस नगरपालिकाको आधारभूत शैक्षिक सूचकहरूको तुलनात्मक प्रगति विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.स.	सूचक	शैक्षिक वर्ष २०८०	शैक्षिक वर्ष २०८१
१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रः पूर्व प्राथमिक भर्नादर	७०.४	६८.५
२	कक्षा-१ को नव प्रवेशी मध्ये पूर्व प्राथमिक शिक्षा अनुभव प्रतिशत	८२.९	८८.४
३	खुद भर्नादर आधारभूत तह	६३.२	६३.४
४	खुद भर्नादर माध्यमिक तह	५१.४	५४.५
५	टिकाउ दर आधारभूत तह	८८.०	८७.७
६	टिकाउ दर माध्यमिक तह	१२.६	१२.५
७	विद्यालय छाड्ने दर आधारभूत तह	६.७	५.६
८	विद्यालय छाड्ने दर माध्यमिक तह	५.१	५.५
९	पेशागत तालिम प्राप्त शिक्षक आधारभूत तह	६३.७	६३.५
१०	पेशागत तालिम प्राप्त शिक्षक माध्यमिक तह	७१.४	६४.३
११	शिक्षक विद्यार्थी अनुपात आधारभूत तह	२८.१	२७.२
१२	शिक्षक विद्यार्थी अनुपात माध्यमिक तह	४१.०	२७.६

कक्षागत औषत उत्तीर्ण प्रतिशत शैक्षिक वर्षः २०८१ (इमिस अनुसार)

कक्षा	विषय							
	नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सेरोफेरो	स्थानीय विषय	विज्ञान	सामाजिक	स्वा.ज.वा.
३	७२	७१	६९	७८	५८			
५	६६	६५	६२		९२	६६	६६	६७
८	७४	७८	७६		८०	७९	७७	८२
१०	६७	६८	६६			६६		

SEE को नतिजा विवरण: २०८१ (सामुदायिक विद्यालय)

क्र.स.	कोड नम्बर	विद्यालयको नाम ठेगाना	GPA			
			Completed	Incompleted (NG)	TOTAL	Pass Percentage
36	09037	सुनपकुवा माध्यमिक विद्यालय मंगलबारे उर्लावारी	63	50	113	55.75
46	09047	राधिका माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	222	46	268	82.84
62	09064	अरनिको माध्यमिक विद्यालय दुर्गापुरी राजघाट	51	7	58	87.93
216	09247	शारदा माध्यमिक विद्यालय मधुमल्ला	6	21	27	22.22
283	09328	सुनझोडा माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	10	27	37	27.03
284	09330	लक्ष्मी मा.वि. राजघाट	23	12	35	65.71
297	09346	राधिका माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	18	0	18	100.00
299	09348	सार्वजनिक मा.वि. राजघाट	9	9	18	50.00
332	09387	दुर्गा मा.वि. उर्लावारी	12	30	42	28.57
394	09455	लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय. उर्लावारी	14	12	26	53.85
जम्मा			428	214	642	66.67

SEE को नतिजा विवरण: २०८१ (संस्थागत विद्यालय)

क्र.स.	कोड नम्बर	विद्यालयको नाम ठेगाना	GPA			
			Completed	Incompleted (NG)	TOTAL	Pass Percentage
19	09019	पशुपति आवाशीय माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	59	0	59	100.00
27	09027	सुनगाभा आवाशीय माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	14	0	14	100.00
82	09085	मोरङ मोडेल आवासिय स्कुल उर्लावारी	24	1	25	96.00
94	09098	भूकुटी मोडेल एकेडेमी उर्लावारी	24	1	25	96.00
118	09123	विद्याज्योती बोर्डिङ स्कूल उर्लावारी मंगलबारे	14	1	15	93.33
124	09129	सप्तकोशी इडलीस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कूल उर्लावारी	66	0	66	100.00

130	09136	प्रतिभा बोर्डिङ स्कूल राजघाट	11	0	11	100.00
134	09140	सनसाइन इडलीस सेकेन्डरी बोर्डिङ स्कूल उर्लावारी	20	0	20	100.00
144	09150	नेपाल आदर्श इडिलस सेकेन्डरी स्कूल, उर्लावारी	23	0	23	100.00
150	09157	शिशु शिक्षा सदन इडलीस स्कूल राजघाट	16	0	16	100.00
162	09170	हिमालय बाल संसार इडलीस बोर्डिङ स्कूल उर्लावारी	24	2	26	92.31
176	09185	होली चाइल्ड इडलीस सेकेन्डरी स्कूल उर्लावारी	10	1	11	90.91
239	09283	श्री हिमचुली सेकेन्डरी स्कूल उर्लावारी	14	1	15	93.33
270	09314	श्री नेवुला इडलीस स्कूल उर्लावारी आमबारी	16	0	16	100.00
294	09342	पालेन्स इन्टरनेशनल एकेडेमी उर्लावारी	23	0	23	100.00
312	09362	शुभकामना अंग्रेजी बोर्डिङ स्कूल उर्लावारी	14	0	14	100.00
334	09389	लालीगुरास इडलिस बोर्डिङ स्कूल उर्लावारी	13	0	13	100.00
353	09409	झारसादी इडलिस बोर्डिङ स्कूल	19	0	19	100.00
361	09418	न्यु भिजन एकेडेमी, उर्लावारी	16	1	17	94.12
381	09442	ओवल ल्यावरटरी इडिलस स्कूल, उर्लावारी	14	0	14	100.00
जम्मा			434	8	442	98.19

उर्लावारी नगरपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक वर्ष २०८१ कक्षा-१२ को नतिजा विवरण:

क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	सहभागी	१ विषय NG	२ विषय NG	२ भन्दा बढि विषयमा NG	उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
---------	-------------------------	----------------	--------	-----------	-----------	-----------------------	-----------------	------------------

१	लक्ष्मी मा.वि. उर्लाबारी ८	०-१२	26	6	3	14	3	12
२	सार्वजनिक मा.वि. उर्लाबारी ९	०-१२	13	1	3	6	3	23
३	दुर्गा मा.वि. उर्लाबारी ३	०-१२	21	3	4	12	2	10
४	सुनपकुवा मा.वि. उर्लाबारी २	०-१२	70	18	11	23	18	26
५	अरनिको मा.वि. उर्लाबारी ८	०-१२	35	8	5	10	12	34
६	राधिका मा.वि. उर्लाबारी ६	०-१२	216	41	8	7	160	74
१६	उर्लाबारी बहुमुखी क्याम्पस-४	११-१२	73	19	8	29	17	23
जम्मा			454	96	42	101	215	47

उर्लाबारी नगरपालिका अन्तर्गत रहेका संस्थागत विद्यालयको शैक्षिक वर्ष २०८१ कक्षा-१२ को नतिजा विवरण:

क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	सहभागी	१ विषय NG	२ विषय NG	२ भन्दा बढि विषयमा NG	उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
१	होली चाइल्ड अंग्रेजी माध्यमिक विद्यालय-६	०-१२	59	19	6	4	30	51
२	मोरङ मोडल आवासीय मावि-६	०-१२	205	17	6	2	180	88
३	नेबुला अंग्रेजी स्कूल-८	०-१२	43	1	0	0	42	98
४	पशुपति आवासिय मा वि-७	०-१२	72	26	13	11	22	31
५	सप्तकोशी इडिलस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कूल-४	०-१२	21	0	0	0	21	100
६	सुनगाभा आवासिय मा वि-५	०-१२	62	2	1	0	59	95
७	विद्याज्योति बोर्डिङ स्कूल-३	०-१२	25	3	4	4	14	56
८	नेपाल दर्शन मावि-७	११-१२	487	3	1	1	111	23

बजेट तथा खर्च सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०८०।८१ मा उर्लाबारी नगरपालिका अन्तर्गत शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विषय क्षेत्रका लागि विनियोजित बजेट तथा खर्चको संक्षिप्त विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

सि.नं.	बजेट श्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	नगरपालिका शिक्षा	१२१०५	१०७५३	८८.८३
२	नगरपालिका युवा तथा खेलकुद	३०००	२७८०	९२.६९
३	संघीय सशर्त कार्यक्रम	२०८९५०	१८५३९४	८८.७२

४	संघीय विशेष अनुदान	३००००	२८९३०	९६.४३
५	प्रदेश सशर्त कार्यक्रम	१२५०	१२४०	९९.२
	जम्मा	२५५३०५	२२९०९७	८९.७३

माथि उल्लेखित बजेट तथा खर्चको विस्तृत विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

आ.व. : २०८१/८२ उर्लावारी नगरपालिका - शिक्षा					रु. हजारमा	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
८०११३४०१३०१ उर्लावारी नगरपालिका — शिक्षा						
१	विद्यालय कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक श्रोत	१५,००	१५,००	१००.००
२	विद्यालय कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,१०	१९,५७	९७.३९
३	सामुदायिक विद्यालयमा अध्यापनरत शिक्षकहरूलाई कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५,०८	४,९२	९६.८८
४	सामुदायिक विद्यालय कर्मचारीलाई लेखा तथा जिन्सी सम्बन्धि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१,००	९१	९१.२०
५	नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन, निरीक्षण, अनुगमन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,९१	१,६१	८४.२१
६	नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन, निरीक्षण, अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८	०	०.००
७	शारदा मा.वि. १ मा नगर स्तरिय छात्रा भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००	१,००	१००.००
८	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,५०	६,४९	९९.८९
९	विज्ञान तथा प्राविधिक शिक्षा (कक्षा ११ र १२) मा अध्ययनरत प्रत्येक बडाबाट २ जना सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत जेहन्दार विद्यार्थी र उर्लावारी क्याम्पसमा पढ्ने २० जना विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,६०	५,६०	७३.६८
१०	नगरस्तरिय चित्रकला प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८०	८०	१००.००
११	स्थानिय पाठ्यक्रमका पृष्ठपोषण गरी अध्यावधिक गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००	१,७८	४४.५३
१२	शिक्षक तथा विधार्थि परिचयपत्र छपाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००	०	०.००
१३	विद्यालयमा खेलकुद सामग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,५०	०	०.००
१४	विपन्न विधार्थिहरूलाई ड्रेस, झोला तथा स्टेशनरी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४,५०	४,४३	९८.६४
१५	प्र.अ.बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१,५०	३१	२१.००

			संघीय सरकार			
१६	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००	६५	६५.००
१७	बाल शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,२५	०	०.००
१८	उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००	१,००	१००.००
१९	आया पारिश्रमिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,९५	४,९५	१००.००
२०	प्रारम्भिक बाल विकासका सहयोगी कार्यकर्ताहरूका लागि पारिश्रमिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५,००	१४,७६	९८.४०
२१	प्रारम्भिक बाल विकासका सहयोगी कार्यकर्ताहरूका लागि पारिश्रमिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२१,२७	२०,७२	९७.४३
२२	राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००	३,००	१००.००
कुल जम्मा				१,२१,०५	१,०७,५३	८८.८३
आ.व. : २०८१/८२ उर्लाबारी नगरपालिका : युवा तथा खेलकुद						
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
८०११३४०११०१ उर्लाबारी नगरपालिका						
१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३०,००	२७,८०	९२.७०
कुल जम्मा				३०,००	२७,८०	९२.६९
आ.व. : २०८१/८२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) : शिक्षा						
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
८०११३४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	११,००	१०,५१	९५.६३
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,१९,३८	११,३१,९८	९२.८३
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१४,००	१३,३८	९५.६१
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६३,१७	६०,३८	९५.५९

५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,१६,८४	२,९८,३१	९४.१५
६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	११,००	९,०९	८२.७०
७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१५,००	७,४८	४९.८८
८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,००	२,००	१००.००
९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६,००	५,३१	८८.५३
१०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,००	९९	१००.००
११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५,००	३,७६	७५.३८
१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४७,५०	४५,७७	९६.३७
१३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण	१,००	०	०.००

			(वैदेशिक)]			
१४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००	७,००	१००.००
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३,००	२,२१	७३.८०
१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	८,००	७,९९	१००.००
१७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,००	२६	२६.९४
१८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,००	३३	१६.९४
१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५,००	४,४२	८८.५७
२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१२,००	५,९८	४९.८६
२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,१०	११,१४	७३.८०
२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,०६	२,९०	३२.०३

२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,५८	४५,५७	१००.००
२४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७,२४	२४,११	८८.५३
२५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००	०	०.००
२६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,२३	७,२२	९९.९७
२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	११,००	६,०८	५५.२८
२८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,००	०	०.००
२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,०१	९,५०	४३.१६
३०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,००	९९	१००.००
३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०,००	९,९९	१००.००
३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	८,००	६,६२	८२.७८
३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय,	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	३,००	३,००	१००.००

	साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]			
३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,००	७,००	४६.६७
३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४,००	४,००	१००.००
३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४,००	२,९५	७३.८०
३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,६९	२६,९१	५५.२८
३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	८,००	४,४२	५५.२९
३९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७३,४९	५२,८५	७१.९२
४०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,००	१,३४	६७.०६
४१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,००	३८	३८.७२
४२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	१,००	६७	६७.०६

			(वैदेशिक)]			
४३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,००	७७	३८.७६
४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,४४	४,९४	६६.५१
४५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,७७	३,२३	३६.९२
कुल जम्मा				२०,८९,५०	१८,५३,९४	८८.७२
आ.व. : २०८१/८२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) : शिक्षा						
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
८०११३४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						
१	उर्लाबारी क्वालिटी एजुकेशनल डेभलपमेन्ट एण्ड लिट्रेसी प्रोजेक्ट, उर्लाबारी नगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालय	३१११२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३,००,००	२,८९,३०	९६.४३
कुल जम्मा				३,००,००	२,८९,३०	९६.४३
आ.व. : २०८१/८२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) : शिक्षा						
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
८०११३४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
१	स्काउट विकास कार्यक्रम नपरेका स्थानिय तहका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई स्काउट विकासका लागी अनुदान	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,००	१,००	१००.००
२	उर्लाबारी ब. क्याम्पसलाई अनुदान	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,००	३,९०	९७.५०
३	राधिका मा.वि. ICT कार्यक्रम उर्लाबारी नगरपालिका ६ मोरङ	३११३४	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,५०	७,५०	१००.००
कुल जम्मा				१२,५०	१२,४०	९९.२

प्रमुख समस्या तथा चुनौति:

- शाखामा कोठा अभावका कारण अभिलेख व्यवस्थापनमा कठिनाई हुनु ।

- न्यून दरबन्दीका कारण कर्मचारी व्यवस्थापनमा कठिनाई हुनु ।
- कतिपय विद्यालयहरूमा भौतिक संरचनाको अभाव कायमै रहनु ।
- विद्यालयमा विषयगत रूपमा शिक्षक दरबन्दी नहुँदा पठनपाठनमा कठिनाई हुनु ।
- शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा आवश्यक स्रोतको व्यवस्थापन सुनिश्चित नभई कक्षा थपको लागि माग हुनु ।
- विद्यालयमा बालमैत्री संरचनाको अभाव हुनु ।
- बजेट अभावका कारण विद्यालयमा शैक्षिक क्यालेण्डर अनुसारका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न कठिनाई हुनु ।

समाधानको उपाय:

- अभिलेख व्यवस्थापनका लागि शाखालाई एउटा छुट्टै कोठा उपलब्ध गराइनुपर्ने ।
- भवनको अभाव भएका विद्यालयमा अपाङ्गमैत्री र बालमैत्री भवन निर्माण गरिँदै लैजानुपर्ने ।
- दरबन्दी अभाव भएका विद्यालयहरूमा शिक्षकको उपयुक्त व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।
- न्यून दरबन्दी भएका विद्यालयहरूमा निजी स्रोतबाट शिक्षक व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।
- विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप लगायतका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक स्रोतको व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।

अनुसूची-१

आ.व. ०८१/०८२ मा वितरण गरिएको छात्रवृत्तिको विवरण

श्री अरनिको मा.वि. उर्लाबारी - ८				
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	रकम रु.	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	नलिना बराइली	४००		दलित
२	टुइडकल महारा	४००		दलित
३	हेमा बि.क.	४००		दलित
४	सागर रोक्का	४००		दलित
५	खुशी परियार	४००		दलित
६	खुस्बु मिल्लीक	४००		दलित
७	अर्विन परियार	४००		दलित
८	बिनिता बि.क.	४००		दलित
९	नुमा बराइली	४००		दलित
१०	यमुना दुराल	४००		दलित
११	अहिल दर्नाल	४००		दलित
१२	कोपिला बास्तोला	४००	छात्रा	
१३	विपसा दर्नाल	४००		दलित
१४	भिमा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१५	मनुशा रसाइली	४००		दलित
१६	अविशोक बिसंके	४००		दलित
१७	सिम्रन दर्जी	४००		दलित
१८	जेनिशा हस्दा	४००	छात्रा	
१९	काजल राई	४००	छात्रा	
२०	निस्मा धिमाल	४००	छात्रा	
२१	सम्झना राई	४००	छात्रा	
२२	शान्ति मगर	४००	छात्रा	
२३	शिक्षा राई	४००	छात्रा	
२४	शुसिला किस्कु	४००	छात्रा	
२५	अनामिका मर्डी	४००	छात्रा	
२६	मनिता मर्डी	४००	छात्रा	
२७	बिध्या दाहाल	४००	छात्रा	
२८	सुस्मा हस्ता	४००	छात्रा	

२९	अलिस्मा बेस्त्रा	४००	छात्रा	
३०	अनुस्का सोरेन	४००	छात्रा	
३१	अनुजा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
३२	कुसाड तामाड	४००	छात्रा	
३३	सुस्मिता हस्ता	४००	छात्रा	
३४	सलिसा बुढाथोकी	४००	छात्रा	
३५	आस्था लिम्बु	४००	छात्रा	
३६	अस्मिता मर्डी	४००	छात्रा	
३७	दिलसा लिम्बु	४००	छात्रा	
३८	सृस्टी टुडु	४००	छात्रा	
३९	सन्जिता तामाड	४००	छात्रा	
४०	डम्बर कुमारी भुजेल	४००	छात्रा	
४१	एरुशा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
४२	एरिका विष्ट	४००	छात्रा	
४३	मिरिना बस्नेत	४००	छात्रा	
४४	उर्जिन तामाड	४००	छात्रा	
४५	सुबिना मुर्मु	४००	छात्रा	
४६	समृद्धी मर्डी	४००	छात्रा	
४७	समिक्षा धिमाल	४००	छात्रा	
४८	युनिसा लिम्बु	४००	छात्रा	
४९	अन्जना माइलाक	४००	छात्रा	
५०	सारा धिमाल	४००	छात्रा	
५१	सुबिना योगी	४००	छात्रा	
५२	सबिना खनाल	४००	छात्रा	
५३	लक्ष्मी मुर्मु	४००	छात्रा	
५४	सनदी मर्डी	४००	छात्रा	
५५	आयूषा मोक्तान	४००	छात्रा	
५६	राधिका किस्कु	४००	छात्रा	
५७	दुर्गा कार्की	४००	छात्रा	
५८	सुस्मा तामाड	४००	छात्रा	
५९	रिया मर्डी	४००	छात्रा	
६०	मनिका चोधरी	४००	छात्रा	
६१	सिविता पोडेल	४००	छात्रा	
६२	आरति टुडु	४००	छात्रा	

६३	यूना मुर्मु	४००	छात्रा	
६४	सुदिक्षा मुर्मु	४००	छात्रा	
६५	कै। शिला बेस्त्रा	४००	छात्रा	
६६	एलिना श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
६७	निलिमा सम्बाहाम्फे	४००	छात्रा	
६८	सनिरा सेन्दाङ	४००	छात्रा	
६९	सेलिया राई	४००	छात्रा	
जम्मा		२७६००		

श्री दुर्गा मा.वि. उर्लाबारी -३					
क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार		कैफियत
			दलित १-५	छात्रा १-५	
१	दिप्सन बि क्र	४००	दलित		
२	अमन पासवान	४००	दलित		
३	युनिषा उराउ	४००		छात्रा	
४	अनुष्का धिमाल	४००		छात्रा	
५	सगुन आले मगर	४००		छात्रा	
६	युनिशा उप्रेती	४००		छात्रा	
७	सिम्रन मण्डल	४००		छात्रा	
८	रुबिना मग्रेती	४००		छात्रा	
९	मनिका मग्रेती	४००		छात्रा	
१०	अलेक्रस पासवान	४००	दलित		
११	राहुल उराउ	४००	दलित		
१२	सिमा महली	४००	दलित		
१३	कृष्ण तोलंगे	४००	दलित		
१४	साब्रिन खातुन	४००		छात्रा	
१५	प्रज्वल बि क्र	४००	दलित		
१६	पुस्पा मगर	४००		छात्रा	
१७	अनुष्का बुढाथोकी	४००		छात्रा	
१८	अरियाना पोखेल	४००		छात्रा	
१९	सरिका चौधरी	४००		छात्रा	
२०	संजिका मगर	४००		छात्रा	
२१	सिम्रन राई	४००		छात्रा	

२२	निमिक राजवंशी	४००		छात्रा	
२३	पवित्रा तामांग	४००		छात्रा	
२४	अविशेक महली	४००	दलित		
२५	स्वस्तिका तामांग	४००		छात्रा	
२६	राधिका महली	४००		छात्रा	
२७	सुजन महली	४००	दलित		
२८	मनिका बि क	४००		छात्रा	
२९	सविना लिम्बु	४००		छात्रा	
३०	सुस्मिता माझी	४००		छात्रा	
३१	रीतिका चौधरी	४००		छात्रा	
३२	अमन पासवान	४००		छात्रा	
३३	रेजिना मग्रंती	४००		छात्रा	
३४	आरती महली	४००		छात्रा	
३५	श्रेया कुमाल	४००		छात्रा	
३६	बन्दना भुजेल	४००		छात्रा	
३७	अनुषा भुजेल	४००		छात्रा	
३८	इन्दिषा धिमाल	४००		छात्रा	
३९	अकंक्षा थारु	४००		छात्रा	
४०	कन्चन भुजेल	४००		छात्रा	
४१	रविना महतो	४००		छात्रा	
४२	निशा मण्डल	४००		छात्रा	
४३	मौषम बराइली	४००	दलित		
४४	रीतिका खवास	४००		छात्रा	
४५	लपसन् बिक	४००	दलित		
४६	अरुशी धिमाल	४००		छात्रा	
४७	समारिका लिम्बु	४००		छात्रा	
४८	गौरब महली	४००	दलित		
४९	अनुषा भुजेल	४००		छात्रा	
५०	अरिना शिवा	४००		छात्रा	
५१	मनिका मग्रंती	४००		छात्रा	
५२	मेरी लीम्बु	४००		छात्रा	
५३	जेनिशा यादव	४००		छात्रा	
५४	मौषम बराइली	४००		छात्रा	
५५	नेहा धिमाल	४००		छात्रा	

५६	नेहा मण्डल	४००		छात्रा	
५७	निरुता तामांग	४००		छात्रा	
५८	रिजन मग्नंती	४००	दलित		
५९	सपाना बि क	४००		छात्रा	
६०	युनिशा न्यौपाने	४००		छात्रा	
६१	ओशिमा सुबेदी	४००		छात्रा	
६२	मिग्मा तामांग	४००		छात्रा	
६३	रुक्शना खातुन	४००		छात्रा	
६४	कृतिका धिमाल	४००		छात्रा	
६५	टोनिषा गिरि	४००		छात्रा	
६६	प्रशाना दाहाल	४००		छात्रा	
६७	सुस्मिता यादव	४००		छात्रा	
६८	स्मिरिका लिम्बु	४००		छात्रा	
६९	सुस्मिता माझी	४००		छात्रा	
७०	आदित्य बराइली	४००	दलित		
७१	सपाना परियार	४००		छात्रा	
७२	गुलशन खातुन	४००		छात्रा	
जम्मा		२८८००			

श्री नमूना शिक्षा सदन उर्लाबारी- ७					
क्र .सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार		
			छात्रा १-५	दलित १-५	कैफियत
१	कल्पना धिमाल	४००	छात्रा		
२	सञ्जिता भुजेल	४००	छात्रा		
३	अनुस्का कटुवाल	४००	छात्रा		
४	लक्ष्मी शाही	४००	छात्रा		
५	जीया धिमाल	४००	छात्रा		
६	इश्वरी बुढा	४००	छात्रा		
७	समिक्षा मुंडी	४००	छात्रा		
८	अविशेक वि.क.	४००		दलित	
जम्मा		३२००			

नुनसरी आ.वि., उ.न.पा-१				
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	आरुष विश्वकर्मा	४००		दलित
२	वर्षार विश्वकर्मा	४००		दलित
३	हिमशिखा लिम्बू	४००	छात्रा	
४	जुनु परियार	४००		दलित
५	कृजल दर्जी	४००		दलित
६	मयुरा विश्वकर्मा	४००		दलित
७	मिना पोखेल	४००	छात्रा	
८	रिदम दर्जी	४००		दलित
९	रितेश शंखर	४००		दलित
१०	रितिका विश्वकर्मा	४००		दलित
११	सोनिया विश्वकर्मा	४००		दलित
१२	सुप्रिया लिम्बू	४००	छात्रा	
१३	स्वस्तिका मगर	४००	छात्रा	
१४	अविता कुमारी धिमाल	४००	छात्रा	
१५	अनिल विश्वकर्मा	४००		दलित
१६	अंशु पोदार	४००	छात्रा	
१७	कृष्टिना दर्नाल	४००		दलित
१८	प्रतिक्षा भण्डारी	४००	छात्रा	
१९	पुर्णिमा रनपहेली	४००		दलित
२०	युनिक माझी	४००	छात्रा	
२१	आविशका विश्वकर्मा	४००		दलित
२२	वितिसा दर्जी	४००		दलित
२३	मनिका विश्वकर्मा	४००		दलित
२४	सुजन उराउ	४००		
२५	सुप्रिया लिम्बू	४००	छात्रा	
२६	रिया परियार	४००		दलित
२७	अनुषा कार्की	४००	छात्रा	
२८	दिप्सना तामाङ	४००	छात्रा	
२९	दिया तामाङ	४००	छात्रा	

३०	युनिसा परियार	४००		दलित
३१	मिन्सु लिम्बू	४००	छात्रा	
३२	शायल ल्वागुन	४००		दलित
३३	सुम्निमा लिम्बू	४००	छात्रा	
३४	युनिस माझी	४००	छात्रा	
३५	धनुषा अधिकारी	४००	छात्रा	
३६	आयुषा लिम्बु	४००	छात्रा	
३७	एलिना मल्लिक	४००	छात्रा	
३८	एन्जल परियार	४००		दलित
३९	हिमाल बयलकोटी	४००		दलित
४०	मकर दर्जी	४००		दलित
४१	पुजन बुढाथोकी	४००	छात्रा	
४२	रिया योडहाङ	४००	छात्रा	
४३	सलिना लिम्बू	४००	छात्रा	
४४	समृद्धि बोहोरा	४००	छात्रा	
४५	सोनिया विश्वकर्मा	४००		दलित
४६	सन्जिना लिम्बू	४००	छात्रा	
४७	श्रीदेव पोदार	४००	छात्रा	
४८	सुस्मिता लिम्बू	४००	छात्रा	
४९	सुस्मिता उराउ	४००	छात्रा	
जम्मा		१९६००		

श्री प्रभात आधारभूत विद्यालय, उ.न.पा-९				
ठेगाना : उर्लाबारी नगरपालिका -९, मोरङ			कक्षा : १-५	
छात्रवृत्तिको किसिम : गैरआवसीय(बालिका) र दलित				
क्र.स.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रा १-५	दलित १-५
१	दिव्या कटुवाल	४००	छात्रा	
२	सन्ध्या तामाङ	४००	छात्रा	
३	माला लावती	४००	छात्रा	
४	राशिका लिम्बू	४००	छात्रा	
५	दुर्गा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
६	युनिसा दाहाल	४००	छात्रा	
७	रश्मि श्रेष्ठ	४००	छात्रा	

८	जिया कार्की	४००	छात्रा	
९	करुणा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१०	अर्पणा राई	४००	छात्रा	
११	विपना तामाङ	४००	छात्रा	
१२	आयुषा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१३	स्मृति श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१४	दिपिका लिम्बू	४००	छात्रा	
१५	निर्जला राई	४००	छात्रा	
१६	जिसिका राई	४००	छात्रा	
१७	रिमा राई	४००	छात्रा	
१८	प्रश्ना घिमिरे	४००	छात्रा	
१९	कृति सोरेन	४००		दलित
२०	राधिका खवास	४००		दलित
२१	सविन मुर्मु	४००		दलित
२२	रेनुका हेमरम	४००		दलित
२३	कृष्ण भूपाल	४००		दलित
२४	आर्यन खवास	४००		दलित
२५	विमल मुर्मु	४००		दलित
२६	मनिष हेमरम	४००		दलित
२७	रमेश हेमरम	४००		दलित
जम्मा		१०८००		

श्री बाहादुरबाबा चौधरी आधारभूत विद्यालय उर्लाबारी -८					
क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार		
			आवासीय	छात्रा १-५	दलित १-५
१	अनिसा मर्मु	४००		छात्रा	
२	नितिसा श्रेष्ठ	४००		छात्रा	
३	बबिता मडि	४००		छात्रा	
४	सवसितका वेसां	४००		छात्रा	
५	एलिसा मुमु	४००		छात्रा	
६	पुस्पान्जलि वि.क.	४००		छात्रा	
७	शुस्मा धामि	४००		छात्रा	

८	खेम कु ढुङना	४००		छात्रा	
९	रेशनी किस्कु	४००			दलित
१०	शिशिर विक	४००			दलित
११	विक्रम विक	४००		छात्रा	
१२	शारदा मुमु	४००		छात्रा	
१३	ममता हास्ता	४००		छात्रा	
१४	निलिमा श्रेष्ठ	४००		छात्रा	
१५	हिमा वि क	४००		छात्रा	
१६	एलिका सोरेन	४००		छात्रा	
१७	दिप्सना खडका	४००		छात्रा	
१८	शुशिला मुमु	४००		छात्रा	
१९	युनिसा किस्कुक्र	४००		छात्रा	
२०	मनिसा हेमरम	४००		छात्रा	
२१	सिर्जना वास्की	४००		छात्रा	
२२	वर्षा वि.क.	४००			दलित
२३	साहिसा धामि	४००		छात्रा	
२४	साहिना धामि	४००		छात्रा	
जम्मा		९६००			

श्री बालज्योति आधारभूत विद्यालय, उर्लाबारी -१

क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५ छात्रा	दलित १-५
१	सजना दुलाल	४००	छात्रा	
२	अरिस्ता भण्डारी	४००	छात्रा	
३	गोमा दाहाल	४००	छात्रा	
४	अनुष्का दनुवार	४००	छात्रा	
५	जुनु कार्की	४००	छात्रा	
६	प्रिया भण्डारी	४००	छात्रा	
७	रुष्मा दर्जी	४००		दलित
८	रेसिका दर्जी	४००		दलित
९	सोनिमा राई	४००	छात्रा	
१०	सुस्मिता दनुवार	४००	छात्रा	

११	सिम्रन मगर	४००	छात्रा	
१२	विष्णुमाया तामाङ	४००	छात्रा	
१३	एलि थापा मगर	४००	छात्रा	
१४	रीया खत्री	४००	छात्रा	
१५	इन्दु दनुवार	४००	छात्रा	
१६	अनिशा दनुवार	४००	छात्रा	
१७	पूजा कार्की	४००	छात्रा	
१८	युनिशा राई	४००	छात्रा	
१९	विना दाहाल	४००	छात्रा	
२०	ल्यासाङ बल तामाङ	४००	छात्रा	
२१	निमा तामाङ	४००	छात्रा	
२२	नान्दिहाङ राई	४००	छात्रा	
२३	सोनाम डोल्मा शेर्पा	४००	छात्रा	
२४	तानिया दाहाल	४००	छात्रा	
२५	अस्मिता दनुवार	४००	छात्रा	
२६	दिप्सिका थापा	४००	छात्रा	
२७	डोल्मा तामाङ	४००	छात्रा	
२८	रेविना दर्जी	४००		दलित
२९	मुना खत्री	४००	छात्रा	
३०	स्मारिका गजुरेल	४००	छात्रा	
जम्मा		१२०००		

श्री भानु आधारभूत विद्यालय उर्लाबारी -४				
क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	आयुष दर्जी	४००		दलित
२	आयुष उराम	४००	छात्रा	
३	प्रतिमा वि. क.	४००		दलित
४	जेसिका मगर	४००	छात्रा	
५	प्रजीना दाहाल	४००	छात्रा	
६	विषम वि.क.	४००		दलित
७	निषा प्रधान	४००	छात्रा	

८	उत्सव विसुखे	४००		दलित
९	दिपा दास	४००		दलित
१०	सपना महारा	४००		दलित
११	आशमा राई	४००	छात्रा	
१२	खुशी यादव	४००	छात्रा	
१३	ममता मुर्मू	४००	छात्रा	
१४	भुवन सिवा	४००		दलित
१५	ग्रीष्मा लिम्बु	४००	छात्रा	
१६	सुस्मा सोरेन	४००	छात्रा	
जम्मा		६४००		

श्री महाराज आधारभूत विद्यालय, उ.न.पा-९				
क्र.स.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा (१-५)	दलित (१-५)
१	गरिमा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
२	महिमा राई	४००	छात्रा	
३	अविसा दाहाल	४००	छात्रा	
४	आस्मा धिमाल	४००	छात्रा	
५	रेनुका खड्का	४००	छात्रा	
६	बिबका लिम्बु	४००	छात्रा	
७	चन्द्रकला श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
८	दिब्या जिमी	४००	छात्रा	
९	नसिका अधिकारी	४००	छात्रा	
१०	एलिना राई	४००	छात्रा	
११	अर्पण राई	४००	छात्रा	
१२	दिया जिमी	४००	छात्रा	
१३	पेरिला ढुङ्गाना	४००	छात्रा	
१४	शाखिना धिमाल	४००	छात्रा	
१५	सोनिया राई	४००	छात्रा	
१६	सुहना लिम्बु	४००	छात्रा	
१७	सामना राई	४००	छात्रा	
१८	सपना दर्जी	४००		दलित
१९	मेलिना वास्कि	४००		दलित

२०	बालकृष्ण दर्जी	४००		दलित	
२१	सौगात मर्डी	४००		दलित	
२२	सुमित्रा दमाई	४००		दलित	
२३	रुपेश टुडु	४००		दलित	
जम्मा		१२००			
राजघाट आधारभूत विद्यालय, उ.न.पा-९					
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	अध्ययनरत कक्षा	छात्रवृत्तिको प्रकार		कैफियत
			छात्रा १-५	दलित १-५	
१	सुजना कार्की	१	छात्रा	४००	
२	कुसुम श्रेष्ठ	१	छात्रा	४००	
३	गौतम कुमार मण्डल	१	दलित	४००	
४	दिपिका बास्तोला	२	छात्रा	४००	
५	छुवाङनिमा तामाङ	२	छात्रा	४००	
६	पुजा सोरेन	२	छात्रा	४००	
७	विनिता सोरेन	२	छात्रा	४००	
८	प्रजिता मगर	३	छात्रा	४००	
९	एलिना तामाङ	३	छात्रा	४००	
१०	भूमिका कार्की	३	छात्रा	४००	
११	सविना रिजाल	३	छात्रा	४००	
१२	एलिना तामाङ	३	छात्रा	४००	
१३	निमा तामाङ	३	छात्रा	४००	
१४	सुकमाया श्रेष्ठ	३	छात्रा	४००	
१५	निशा आचार्य	३	छात्रा	४००	
१६	पवित्रा घिसिङ	३	छात्रा	४००	
१७	भावना तामाङ	३	छात्रा	४००	
१८	अविनाश मुर्मु	४	दलित	४००	
१९	सिवानिया नेगी	४	छात्रा	४००	
२०	उमा कार्की	४	छात्रा	४००	
२१	ममता तामाङ	४	छात्रा	४००	
२२	चेरीना हस्ता	४	छात्रा	४००	
२३	चन्द्रकला श्रेष्ठ	४	छात्रा	४००	
२४	समिक्षा खरेल	४	छात्रा	४००	
२५	सुसन डोल्मा	४	छात्रा	४००	
२६	सृष्टिका तामाङ	४	छात्रा	४००	

२७	सीतादेवी पौडेल	४	छात्रा	४००	
२८	साइना नेगी	५	छात्रा	४००	
२९	सुनिता शिवा	५	छात्रा	४००	
३०	कविता दाश	५	छात्रा	४००	
३१	आयूसा श्रेष्ठ	५	छात्रा	४००	
जम्मा				१२४००	

राधिका मा वि उ.न.पा-६				
क्र.स.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	आयुष्का राई	४००	छात्रा	
२	एलीसा तामाङ	४००	छात्रा	
३	कृति प्रधान	४००	छात्रा	
४	खुशी खातून	४००	छात्रा	
५	मानिसा चौधरी	४००	छात्रा	
६	संजना माझी	४००	छात्रा	
७	सोनू दास	४००	छात्रा	
८	रिहाना खातून	४००	छात्रा	
९	सोफिया खातून	४००	छात्रा	
१०	स्यारुन परियार	४००		दलित
११	गोरीमा गजमेर	४००		दलित
१२	भावना साकी	४००		दलित
१३	दिसन लोहागुन	४००		दलित
१४	रोहित दर्जी	४००		दलित
१५	आदित्य नेपालि	४००		दलित
१६	समीक्षा बी.क.	४००		दलित
१७	रायल दर्जी	४००		दलित
१८	तनुजा दर्जी	४००		दलित
१९	आयन बी क	४००		दलित
२०	सत्यम मोची	४००		दलित
२१	यूना मुर्मू	४००	छात्रा	
२२	अनुष्का धिमाल	४००	छात्रा	
२३	गुंजन आचार्य	४००	छात्रा	

२४	क्रिस्टीना धामी	४००	छात्रा	
२५	करुणा राई	४००	छात्रा	
२६	स्नेहा गौतम	४००	छात्रा	
२७	सुहानी गिरी	४००	छात्रा	
२८	निकी वस्नेत	४००	छात्रा	
२९	ज्वाला श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
३०	लतासा सतार	४००	छात्रा	
३१	गुन गुन कुमारी	४००	छात्रा	
३२	सदिक्षा राइ	४००	छात्रा	
३३	आरोही चौधरी	४००	छात्रा	
३४	योजिना लिम्बु	४००	छात्रा	
३५	रोशिका आचार्य	४००	छात्रा	
३६	नुमैंसा तामाङ्ग	४००	छात्रा	
३७	सोयसा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
३८	मनिसा मुखिया	४००	छात्रा	
३९	आयुषा यादव	४००	छात्रा	
४०	करिश्मा पाण्डे	४००	छात्रा	
४१	ममता लिम्बु	४००	छात्रा	
४२	दलित छात्रा	४००	छात्रा	
४३	आयुषा दमाइ	४००		दलित
४४	स्वतिका दर्जी	४००		दलित
४५	मनिका नेपाली	४००		दलित
४६	निर्जन बि.क.	४००		दलित
४७	शिवसंकर वातर	४००		दलित
४८	सोयन दर्नाल	४००		दलित
४९	सुमेश परियार	४००		दलित
५०	रिदम बि.क.	४००		दलित
५१	प्रवेश नेपालि	४००		दलित
५२	रोशन परियार	४००		दलित
५३	अनिस मगराती	४००		दलित
५४	जोसेफ बि.क.	४००		दलित
५५	प्रतिक लोहार	४००		दलित
५६	सौगात मिजार	४००		दलित
५७	इनुजा नेपालि	४००		दलित

५८	कृतिका रसाइली	४००		दलित
५९	अनुसा सुनार	४००		दलित
६०	रिना बि.क.	४००		दलित
६१	तिलमाया बि.क.	४००		दलित
६२	सागर गजमेर	४००		दलित
६३	अनमोल गजमेर	४००		दलित
६४	सोनु तामांग	४००	छात्रा	
६५	डोल्मा शेर्पा	४००	छात्रा	
६६	रानी सहनी	४००	छात्रा	
६७	मौसम तामांग	४००	छात्रा	
६८	सुस्मा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
६९	समिक्षा माझि	४००	छात्रा	
७०	प्राश्ना माझि	४००	छात्रा	
७१	आयुषा माझि	४००	छात्रा	
७२	एन्जल लामा	४००	छात्रा	
७३	नुमा लिम्बु	४००	छात्रा	
७४	सजिना राइ	४००	छात्रा	
७५	आरति चौधरी	४००	छात्रा	
७६	बिपना तामांग	४००	छात्रा	
७७	दिपिका भण्डारी	४००	छात्रा	
७८	कृपा भण्डारी	४००	छात्रा	
७९	ऋतु माझि	४००	छात्रा	
८०	सन्ध्या तामांग	४००	छात्रा	
८१	वर्षा लिम्बु	४००	छात्रा	
८२	निमा भट्टराइ	४००	छात्रा	
८३	दिया शर्मा	४००	छात्रा	
८४	आयुषा गिरि	४००	छात्रा	
८५	स्मारिका राइ	४००	छात्रा	
८६	दीपशिखा धिमाल	४००	छात्रा	
८७	सविना मगर	४००	छात्रा	
८८	आयुषा कार्की डोली	४००		दलित
८९	बिशाल दर्जी	४००		दलित
९०	रोशनी परियार	४००		दलित
९१	रीतिका मते	४००		दलित

९२	सम्पदा अधिकारी	४००	छात्रा	
९३	प्रेशिका अधिकारी	४००	छात्रा	
९४	जेनिशा विश्वकर्मा	४००		दलित
९५	युमा राइ	४००	छात्रा	
९६	रिस्ता तामांग	४००	छात्रा	
९७	निशानी पौडेल	४००	छात्रा	
९८	अनामिका मर्डी	४००	छात्रा	
९९	सृष्टि राई	४००	छात्रा	
१००	अन्जली बि.क.	४००		दलित
१०१	सावित्रा बस्नेत	४००	छात्रा	
१०२	बिनिशा तामांग	४००	छात्रा	
१०३	एलिशा माझी	४००	छात्रा	
१०४	प्रमिशा सुनार	४००		दलित
१०५	प्रतिक दर्नाल	४००		दलित
१०६	आकाङ्क्षा राई	४००	छात्रा	
१०७	अमिशा भट्टराई	४००	छात्रा	
१०८	एन्जिला कार्की	४००	छात्रा	
१०९	अनुष्का सुवेदी	४००	छात्रा	
११०	विधाता भट्टराई	४००	छात्रा	
१११	कृपा निरौला	४००	छात्रा	
११२	मारिया वि.क.	४००		दलित
११३	प्राश्ना बुढाथोकी	४००	छात्रा	
११४	प्राश्ना बुढाथोकी	४००	छात्रा	
११५	प्रतिष्ठा तामाङ	४००	छात्रा	
११६	पुजन भट्टराइ	४००	छात्रा	
११७	शाल्सा भण्डारी	४००	छात्रा	
११८	सम्झना श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
११९	सरगम खड्का	४००	छात्रा	
१२०	शान्ति पालुङ्गा	४००	छात्रा	
१२१	सिमरन मैनाली	४००	छात्रा	
१२२	सृजना बराइली	४००	छात्रा	
१२३	तुलाशा तिमिसिना	४००	छात्रा	
१२४	दिपिका सुवेदी	४००	छात्रा	
१२५	गरिमा अधिकारि	४००	छात्रा	

१२६	जोस्ना घिमिरे	४००	छात्रा	
१२७	कामना घले	४००	छात्रा	
१२८	मनिला पौडेल	४००	छात्रा	
१२९	नेहा सहनी	४००	छात्रा	
१३०	निमिसा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१३१	प्रकृति तामांग	४००	छात्रा	
१३२	प्रस्ना भण्डारी	४००	छात्रा	
१३३	प्रश्रयी सुवेदी	४००	छात्रा	
१३४	रितिसा रेग्मी	४००	छात्रा	
१३५	शिक्षा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१३६	शोभा लिम्बू	४००	छात्रा	
१३७	सुमिना अधिकारि	४००	छात्रा	
१३८	युनिसा अधिकारी	४००	छात्रा	
१३९	श्वेता लिम्बू	४००	छात्रा	
जम्मा		५५६००		

श्री राधिका माध्यमिक विद्यालय उर्लाबारी-७					
क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार		
			छात्रा १-५	दलित १-५	विशेष
१	सजिदा खातुन	४००	छात्रा		
२	सरस्वती कामत	४००	छात्रा		
३	आज्ञा विक	४००	छात्रा		
४	विनिशा राई	४००	छात्रा		
५	दिपिका सुवेदी	४००	छात्रा		
६	मिना पहराई	४००	छात्रा		
७	प्रतीक्षा केवट	४००	छात्रा		
८	समिक्षा मगर	४००	छात्रा		
९	सुजिना खत्री	४००	छात्रा		
१०	निकी ठाकुर	४००	छात्रा		
११	सुमिना सुनुवार	४००	छात्रा		
१२	रीतिका भुजेल	४००	छात्रा		
१३	सनाया राजवंशी	४००	छात्रा		
१४	स्मीता श्रेष्ठ	४००	छात्रा		

१५	सुजिता चौधरी	४००	छात्रा		
१६	लक्ष्मी सोनार शाह	४००	छात्रा		
१७	मनिषा ठाकुर	४००	छात्रा		
१८	नमिता राजवंशी	४००	छात्रा		
१९	निर्जला धिमाल	४००	छात्रा		
२०	रविना शर्मा	४००	छात्रा		
२१	तुलसा कुमारी राम	४००	छात्रा		
२२	अन्जु कुमारी राम	४००	छात्रा		
२३	अनुष्का ताजपुरीया	४००	छात्रा		
२४	रमा राजवंशी	४००	छात्रा		
२५	सन्ध्या शाह	४००	छात्रा		
२६	तिरस्का राजवंशी	४००	छात्रा		
२७	सिर्जना दर्जी	४००		दलित	
२८	प्रनिशा गहतराज	४००		दलित	
२९	दुर्गा विक	४००		दलित	
३०	प्रनिश गहतराज	४००		दलित	
३१	सृजल दर्जी	४००		दलित	
३३	अनमोल उप्रेती	५०००			विशेष
३४	सन्ध्या दाहाल	५०००			विशेष
३५	निश्चल घिमिरे	५०००			विशेष
३६	हेमन्ता भट्टराई	५०००			विशेष
३७	यमुना श्रेष्ठ	५०००			विशेष
३८	सुमिरा पौडेल	५०००			विशेष
३९	प्रकृति लामा	५००००			विशेष अ.
४०	सुष्मा थापा	५०००			विशेष
जम्मा		९७४००			

लक्ष्मी मा.वि. उ.न.पा-८					
क्र.स.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार		
			छात्रा १-५	दलित १-५	कैफियत
१	दिया बैठा	४००	छात्रा		
२	रेखा कार्की	४००	छात्रा		
३	रीतिका कार्की	४००	छात्रा		

४	प्रनिसा कार्की	४००	छात्रा		
५	स्मृति भुजेल	४००	छात्रा		
६	आकंक्षा धिमाल	४००	छात्रा		
७	चिनारी धिमाल	४००	छात्रा		
८	नन्दनी धिमाल	४००	छात्रा		
९	राधा ताती	४००	छात्रा		
१०	सुजाता दनुवार	४००	छात्रा		
११	सुस्मा मगर	४००	छात्रा		
१२	आकृति दनुवार	४००	छात्रा		
१३	बिनिसा धिताल	४००	छात्रा		
१४	गुन्जा कुमारी भगत	४००	छात्रा		
१५	लिजा धिमाल	४००	छात्रा		
१६	रिया धिमाल	४००	छात्रा		
१७	इक्षा लिम्बु	४००	छात्रा		
१८	अंकिता दनुवार	४००	छात्रा		
१९	आसिका तामांग	४००	छात्रा		
२०	विधाता भट्टराई	४००	छात्रा		
२१	दिपिसा मगर	४००	छात्रा		
२२	एन्जिला दनुवार	४००	छात्रा		
२३	गरिमा भण्डारी	४००	छात्रा		
२४	सनिसा धिमाल	४००	छात्रा		
२५	दिपा श्रेष्ठ	४००	छात्रा		
२६	ससिकला रिसिदेब	४००	छात्रा		
२७	आर्या खड्का	४००	छात्रा		
२८	आइसा लिम्बु	४००	छात्रा		
२९	आस्मा लिम्बु	४००	छात्रा		
३०	एनिसा मगर	४००	छात्रा		
३१	जेनिसा राई	४००	छात्रा		
३२	कुसुम सहनी	४००	छात्रा		
३३	रोजिना दनुवार	४००	छात्रा		
३४	प्रियंका शाह	४००	छात्रा		
३५	सुजा धिमाल	४००	छात्रा		
३६	सुनन्दा धिमाल	४००	छात्रा		
३७	तुलसा दनुवार	४००	छात्रा		

३८	कुसुम धिमाल	४००	छात्रा		
३९	रोजिना खातुन	४००	छात्रा		
४०	प्रतिमा धिमाल	४००	छात्रा		
४१	प्रितिका धिमाल	४००	छात्रा		
४२	बिलगेट बि.क	४००		दलित	
४३	लक्ष्मण सार्की	४००		दलित	
४४	धनराज बि.क	४००		दलित	
४५	लेनिसा बि.क	४००		दलित	
४६	आशिका धमला	४००		दलित	
४७	निशा बि.क	४००		दलित	
४८	अनुज बोगटी	४००		दलित	
४९	सबिन बि.क	४००		दलित	
जम्मा		१९६००			

श्री लक्ष्मी मा.वि., उर्लाबारी-१,				
क्र.स.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रावृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	अषिका दनुवार	४००	छात्रा	
२	एलिसा खड्का	४००	छात्रा	
३	श्रीजल धिमाल	४००	छात्रा	
४	अविकेश बि.क.	४००		दलित
५	अनुजा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
६	दिक्षा बस्नेत	४००	छात्रा	
७	डिम्पल दाहाल	४००	छात्रा	
८	रेबिका माझी	४००	छात्रा	
९	स्मारिका माझी	४००	छात्रा	
१०	नितिसा थापा	४००	छात्रा	
११	लक्ष्मी राइ	४००	छात्रा	
१२	विनीसा माझी	४००	छात्रा	
१३	मनिसा राइ	४००	छात्रा	
१४	मनिसा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
१५	रूथ सिवा	४००		दलित
१६	सिता दर्जि	४००		दलित

१७	रितु तामाङ्ग	४००	छात्रा	
१८	सुमिना माझी	४००	छात्रा	
१९	युनिसा अाचार्य	४००	छात्रा	
२०	भावना वि.क.	४००		दलित
२१	रिया लिम्बु	४००	छात्रा	
२२	स्वस्तिका लिम्बु	४००	छात्रा	
२३	मर्सि राइ	४००	छात्रा	
२४	अइसा तामाङ्ग	४००	छात्रा	
२५	असिका दर्जि	४००		दलित
२६	वर्षा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
२७	इन्सा दनुवार	४००	छात्रा	
२८	जेसिका वि.क.	४००		दलित
२९	मनिसा माझी	४००	छात्रा	
३०	रमिता रावत	४००	छात्रा	
३१	रेहित दास	४००		दलित
३२	रियाना जेगि	४००	छात्रा	
३३	प्रनिस वि.क.	४००	छात्रा	
३४	आकृति श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
३५	अञ्जिता धिमाल	४००	छात्रा	
३६	अनुप धिमाल	४००	छात्रा	
३७	भुमिका दनुवार	४००	छात्रा	
३८	काव्या श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
३९	केसिका श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
४०	लक्ष्मी सिवा	४००	छात्रा	
४१	सुमिना माझी	४००	छात्रा	
४२	निगमा तामाङ्ग	४००	छात्रा	
४३	निसा लिम्बु	४००	छात्रा	
४४	नोजिना थापा	४००	छात्रा	
४५	सुनिता जेगि	४००	छात्रा	
४६	स्नेहा धिमाल	४००	छात्रा	
४७	सिता श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
४८	शसिकला जेगि	४००	छात्रा	
४९	सुकरानि लिम्बु	४००	छात्रा	
५०	स्मारिका श्रेष्ठ	४००	छात्रा	

५१	अमिता बि.क.	४००	छात्रा	
५२	अन्नना थापा	४००	छात्रा	
५३	अनुस्का धिमाल	४००	छात्रा	
५४	जेनि कट्टेल	४००	छात्रा	
५५	केसिका थापा	४००	छात्रा	
५६	अनमोल बि.क.	४००	छात्रा	
५७	लक्ष्मण बि.क.	४००	छात्रा	
५८	मनिसा लिम्बु	४००	छात्रा	
५९	नुलन मगर	४००	छात्रा	
६०	प्रसान्त घतानि	४००	छात्रा	
६१	प्रतिक्षा भुजेल	४००	छात्रा	
६२	प्रिक्षा माझी	४००	छात्रा	
६३	पुनम लिम्बु	४००	छात्रा	
६४	संगिता दनुवार	४००	छात्रा	
जम्मा		२५६००		

श्री शान्ति आधारभूत विद्यालय, उर्लाबारी-२,				
क्र.स	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार:	
			छात्रा	दलित
१	आशमा धिमाल	४००	छात्रा	
२	मनिका धिमाल	४००	छात्रा	
३	अनिसा थापा	४००	छात्रा	
४	प्राश्ना धिमाल	४००	छात्रा	
५	एन्जिला श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
६	नम्रता बराल	४००	छात्रा	
७	अन्नजली उराव	४००	छात्रा	
८	पल्लवी निरौला	४००	छात्रा	
९	बीना थापा	४००	छात्रा	
१०	आकृति धिमाल	४००	छात्रा	
११	मोतीमाया खड्का	४००	छात्रा	
१२	सुविक्षा बस्नेत	४००	छात्रा	
१३	अनन्या धिमाल	४००	छात्रा	
१४	सृष्टिका खनाल	४००	छात्रा	

१५	शिविका खड्का	४००	छात्रा	
१६	चेतना धिमाल	४००	छात्रा	
१७	ममता तामाङ	४००	छात्रा	
१८	आयुस्मा धिमाल	४००	छात्रा	
१९	जुना थापा	४००	छात्रा	
२०	प्रतिमा लिम्बु	४००	छात्रा	
२१	रितिका गिरी	४००	छात्रा	
२२	रोजिना भुजेल	४००	छात्रा	
२३	एलिसा विश्वकर्मा	४००		दलित
२४	प्रतिक्षा विक	४००		दलित
२५	झमक दास	४००		दलित
२६	दिपिना विश्वकर्मा	४००		दलित
२७	जेलिसा विक	४००		दलित
२८	शिशिर परियार	४००		दलित
२९	आभास पाचकोटि	४००		दलित
३०	संचिता विक	४००		दलित
३१	परीसा विक	४००		दलित
३२	इन्द्र बहादुर नेपाली	४००		दलित
३३	प्रभास पाचकोटि	४००		दलित
जम्मा		१३२००		

शान्तिक्षेत्र आधारभूत विद्यालय, उर्लाबारी-८					
क्र.सं	विद्यार्थी को नाम	छात्रवृत्तिको रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार		कक्षा
१	अर्जुन विस्वकर्मा	४००	दलित		१
२	एरोज भित्रिकोटि	४००	दलित		२
३	प्रनिक भित्रिकोटि	४००	दलित		३
४	सामुयिल वि.क.	४००	दलित		३
५	अनुज वि.क.	४००	दलित		४
६	समिर नेपाली	४००	दलित		४
७	काजल एल्वा राइ	४००		छात्रा	१
८	निया श्रेष्ठ	४००		छात्रा	१
९	समिक्षा श्रेष्ठ	४००		छात्रा	१
१०	नन्दनी ऋषिदेव	४००		छात्रा	१

११	सिर्जना ऋषिदेव	४००		छात्रा	१
१२	अनिशा ऋषिदेव	४००		छात्रा	२
१३	दिव्यता वि.क.	४००		छात्रा	२
१४	दिपिका बस्नेत	४००		छात्रा	२
१५	ग्रेसिका हेमरम	४००		छात्रा	२
१६	पुनम भण्डारी	४००		छात्रा	२
१७	अल्पिता राजपुत	४००		छात्रा	३
१८	अस्मिता कटवाल	४००		छात्रा	३
१९	बेनीका कार्की	४००		छात्रा	३
२०	बिनिता बस्नेत	४००		छात्रा	३
२१	कामना भण्डारी	४००		छात्रा	३
२२	मनिका सार्की	४००		छात्रा	३
२३	प्रसंसा भण्डारी	४००		छात्रा	३
२४	प्रिन्सा भण्डारी	४००		छात्रा	३
२५	अनुसा वि.क.	४००		छात्रा	४
२६	दिक्षा तामाङ	४००		छात्रा	४
२७	जेनिशा तिमिसिना	४००		छात्रा	४
२८	करिस्मा हेमरम	४००		छात्रा	४
२९	खिशी ऋषिदेव	४००		छात्रा	४
३०	सपना दनुवार	४००		छात्रा	४
३१	योगमाया सार्की	४००		छात्रा	४
३२	दिपा दर्जी	४००		छात्रा	५
३३	स्नेहा मगर	४००		छात्रा	५
३४	शोभा भण्डारी	४००		छात्रा	५
३५	सोमिया सतार	४००		छात्रा	५
जम्मा		१४०००			

श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय, उर्लाबारी-१				
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा	दलित
१	आशिका बस्नेत	४००	छात्रा	
२	अनमोल सार्की	४००		दलित
३	अस्मिता तामाङ	४००	छात्रा	

४	दिव्या दनुवार	४००	छात्रा	
५	दिपिका माझी	४००	छात्रा	
६	दियासा बराइली	४००	छात्रा	
७	ग्रिष्मा वि.क.	४००	छात्रा	
८	लासाङ तामाङ	४००	छात्रा	
९	मनिषा वि.क.	४००	छात्रा	
१०	प्रिन्सा दाहाल	४००	छात्रा	
११	रञ्जना दनुवार	४००	छात्रा	
१२	रोहित विश्वकर्मा	४००		दलित
१३	सक्षम तिरुवा	४००		दलित
१४	शिला दर्जी	४००	छात्रा	
१५	श्रेया बराइली	४००	छात्रा	
१६	आदित्य नेपाली	४००		दलित
१७	अनिसा माझी	४००	छात्रा	
१८	विकास दमाई	४००		दलित
१९	चेतबहादुर विश्वकर्मा	४००		दलित
२०	डेविड सुन्दास	४००		दलित
२१	इसिता वि.क.	४००	छात्रा	
२२	निष्मा दनुवार	४००	छात्रा	
२३	पूजा दनुवार	४००	छात्रा	
२४	प्रतिक्षा लिम्बू	४००	छात्रा	
२५	प्रतिक्षा माझी	४००	छात्रा	
२६	संझना लिम्बू	४००	छात्रा	
२७	समिक्षा माझी	४००	छात्रा	
२८	सञ्जु माझी	४००	छात्रा	
२९	सौगात मिझार	४००		दलित
३०	सौगात शिवा	४००		दलित
३१	आशिका तामाङ	४००	छात्रा	
३२	आश्मा महते दर्जी	४००	छात्रा	
३३	अञ्जली वि.क.	४००	छात्रा	
३४	अञ्जली खड्का	४००	छात्रा	
३५	अञ्जना शाह	४००	छात्रा	
३६	अस्मिता वि.क.	४००	छात्रा	
३७	बसन्ती साकी	४००	छात्रा	

३८	डानियल सुन्दास	४००		दलित
३९	प्रसन्ना दर्जी	४००	छात्रा	
४०	रासित शिवा	४००		दलित
४१	रोहन वि.क.	४००		दलित
४२	सौगात वि.क.	४००		दलित
४३	शिवानिया आचार्य	४००	छात्रा	
४४	सृष्टी राई	४००	छात्रा	
४५	सोयम विश्वकर्मा	४००		दलित
४६	सुरज रमतेल	४००		दलित
४७	अनिसा दनुवार	४००	छात्रा	
४८	विष्णुकुमारी दर्जी	४००	छात्रा	
४९	दिपया श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
५०	मनिषा दनुवार	४००	छात्रा	
५१	निर्मला महारा	४००	छात्रा	
५२	प्रमिसा वि.क.	४००	छात्रा	
५३	रोनिसा वि.क.	४००	छात्रा	
५४	रोस्मिका वि.क.	४००	छात्रा	
५५	सविता लिम्बू	४००	छात्रा	
५६	साहारा वि.क.	४००	छात्रा	
५७	साइमन माझी	४००	छात्रा	
५८	सन्ध्या विश्वकर्मा	४००	छात्रा	
५९	सन्ध्या योजन	४००	छात्रा	
६०	सङ्गम मिजार	४००		दलित
६१	सर्वज्ञ वि.क.	४००		दलित
६२	सुमिना रमतेल	४००	छात्रा	
६३	तिला घिमिरे वि.क.	४००	छात्रा	
६४	अङ्किता दनुवार	४००	छात्रा	
६५	आर्यन महते	४००		दलित
६६	अस्मिता दनुवार	४००	छात्रा	
६७	विनिता लिम्बू	४००	छात्रा	
६८	गोमा वि.क.	४००	छात्रा	
६९	जोनिषा भण्डारी	४००	छात्रा	
७०	नैना वि.क.	४००	छात्रा	
७१	प्रतिमा दनुवार	४००	छात्रा	

७२	पूर्णमा लिम्बू	४००	छात्रा	
७३	रोसिका माझी	४००	छात्रा	
७४	रोसनी माझी	४००	छात्रा	
७५	रुविना दनुवार	४००	छात्रा	
७६	साहारा राई	४००	छात्रा	
७७	सलिम पोर्तेल	४००	छात्रा	
७८	सिसम राई	४००	छात्रा	
७९	सुवास्ना निरौला	४००	छात्रा	
८०	सुमिना राई	४००	छात्रा	
८१	स्वस्तिका दाहाल	४००	छात्रा	
८२	यूनिसा कटुवाल	४००	छात्रा	
जम्मा		३२८००		

श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय उर्लाबारी -२

क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	आर्या श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
२	डिना श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
३	इमा राई	४००	छात्रा	
४	कामाख्या श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
५	प्रमिशा तामाङ	४००	छात्रा	
६	सोभियोना श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
७	निकिता ऋषिदेव	४००	छात्रा	
८	अमृता पौडेल	४००	छात्रा	
९	विमला लिम्बू	४००	छात्रा	
१०	राधिका दनुवार	४००	छात्रा	
११	रिया खड्का	४००	छात्रा	
१२	आलिया राई	४००	छात्रा	
१३	पुजा नेपाली	४००	छात्रा	
१४	रेविका राई	४००	छात्रा	
१५	शान्ति मुसहर	४००	छात्रा	
१६	तुलसा तिमिसिना	४००	छात्रा	

१७	माहि दनुवार	४००	छात्रा	
१८	रक्षा नेपाली	४००	छात्रा	
१९	रेसिका हेम्रेन	४००	छात्रा	
२०	रोजिका जोगी	४००	छात्रा	
२१	सिमोन रम्तेल	४००	छात्रा	
२२	सोनिष्मा थापा	४००	छात्रा	
२३	आयुक दनुवार	४००		दलित
२४	शिभ मुसहर	४००		दलित
२५	संगम घिमिरे वि.क.	४००		दलित
२६	प्रज्वल दनुवार	४००		दलित
२७	आयुष दनुवार	४००		दलित
जम्मा		१०८००		

श्री सार्वजनिक मा.वि. उर्लाबारी-९				
क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा	दलित
१	यमुना थापामगर	४००	छात्रा	
२	वर्षा बराइली	४००	छात्रा	
३	अस्मि धिमाल	४००	छात्रा	
४	रक्षा सुनुवार	४००	छात्रा	
५	विनिसा धिमाल	४००	छात्रा	
६	इक्का पोपु	४००	छात्रा	
७	रिमा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
८	नोरा धिमाल	४००	छात्रा	
९	अनीसा पोम्	४००	छात्रा	
१०	रोस्नी खनाल	४००	छात्रा	
११	रक्षा सुनुवार	४००	छात्रा	
१२	समिता धिमाल	४००	छात्रा	
१३	फुडमा लिम्बु	४००	छात्रा	
१४	अनुस्का धिमाल	४००	छात्रा	
१५	युसिका वनेम	४००	छात्रा	
१६	जेनिसा याक्सो	४००	छात्रा	
१७	जस्मिन कार्की	४००	छात्रा	

१८	नुमा केदेम	४००	छात्रा	
१९	निमा दोर्जे	४००	छात्रा	
२०	परी सिलवाल	४००	छात्रा	
२१	प्रिया धिमाल	४००	छात्रा	
२२	रिया मुसहर	४००	छात्रा	
२३	रोस्नी निरौला	४००	छात्रा	
२४	सोनिया धिमाल	४००	छात्रा	
२५	खुसी प्रसाइ	४००	छात्रा	
२६	इक्का वनेम	४००	छात्रा	
२७	भूमिका बस्नेत	४००	छात्रा	
२८	मुहाडमा लिम्बु	४००	छात्रा	
२९	जेलिना याक्सो	४००	छात्रा	
३०	असीका सहनी	४००	छात्रा	
३१	अर्जुन साकी	४००		दलित
३२	अकास विक	४००		दलित
३३	अलिसा लिम्बु	४००	छात्रा	
३४	अनिसा लिम्बु	४००	छात्रा	
३५	वर्षा धिमाल	४००	छात्रा	
३६	विनिता राइ	४००	छात्रा	
३७	नैना थापा	४००	छात्रा	
३८	स्मृति धिमाल	४००	छात्रा	
३९	जेलिसा धिमाल	४००	छात्रा	
४०	रक्षा तिमिसिना	४००	छात्रा	
४१	मनिस साकी	४००		दलित
४२	सन्तोष सुन्दास	४००		दलित
४३	गरीमा धिमाल	४००	छात्रा	
४४	अनिसा लिम्बु	४००	छात्रा	
४५	सुनामी लिम्बु	४००	छात्रा	
४६	अनुस्का धिमाल	४००	छात्रा	
४७	एन्जल धिमाल	४००	छात्रा	
४८	नितिसा दर्जी	४००	छात्रा	
४९	सरीता कार्की	४००	छात्रा	
५०	सुमी लिम्बु	४००	छात्रा	
५१	रोजिका जोगी	४००	छात्रा	

जम्मा	२०४००		
-------	-------	--	--

श्री सुनझोडा मा.वि., उर्लाबारी-२				
क्र.सं	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा	दलित
१	आयुस बराइली	४००		दलित
२	लाबिसा राई	४००	छात्रा	
३	निरुसा धिमाल	४००	छात्रा	
४	रोशिका श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
५	सलिना सिवा	४००	छात्रा	
६	अनिल नेपाली	४००		दलित
७	एलिना आले	४००	छात्रा	
८	मनिष नेपाली	४००		दलित
९	सरिता भुजेल	४००	छात्रा	
१०	सोयाहांग राई	४००	छात्रा	
११	आनन्या भुजेल	४००	छात्रा	
१२	आयुशा धिमाल	४००	छात्रा	
१३	मनिषा बि के	४००	छात्रा	
१४	पियौंसी मगर	४००	छात्रा	
१५	पुनम कार्की	४००	छात्रा	
१६	रुबिना कार्की	४००	छात्रा	
१७	सन्धा कार्की	४००	छात्रा	
१८	श्रीस्ती दर्जी	४००	छात्रा	
१९	युनिका लिम्बु	४००	छात्रा	
२०	एलियाना धिमाल	४००	छात्रा	
२१	डोल्मा मोक्तान	४००	छात्रा	
२२	हेमन्ता धिमाल	४००	छात्रा	
२३	जेनिशा राई	४००	छात्रा	
२४	मेघा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
२५	मेलिना बि के	४००	छात्रा	
२६	रेखा लिम्बु	४००	छात्रा	
२७	रिदिमा कटुवाल	४००	छात्रा	
२८	रोहित सुन्दास	४००		दलित

२९	सजु लिम्बु	४००	छात्रा	
३०	श्रीया नेपाली	४००	छात्रा	
३१	सिमा लिम्बु	४००	छात्रा	
३२	देनिशा धिमाल	४००	छात्रा	
३३	मल्लिका धिमाल	४००	छात्रा	
३४	समल नेपाली	४००	छात्रा	
३५	सर्मिला नेपाली	४००	छात्रा	
३६	सौरव नेपालि	४००	छात्रा	दलित
३७	श्रीस्ती धिमाल	४००	छात्रा	
जम्मा		१४८००		

श्री सुनपकुवा मा वि उर्लावारी-२						
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	छात्रवृत्तिको रकम	अध्ययनरत कक्षा	छात्रवृत्तिको प्रकार		
				छात्रा	दलित	विशेष
१	गुणराज दाहाल	५०००				विशेष
२	विजय दाश	५०००				विशेष
३	सनम राई	५०००				विशेष
४	यसोदा भट्टराई	५०००				विशेष
५	विविता लिम्बू	५०००				विशेष
६	तपन लिम्बू	५०००				विशेष
७	तेजराज कामी	५०००				विशेष
८	इन्दिरा खतिवडा	५०००				विशेष
९	रूपेश धिमाल	५०००				विशेष
१०	अन्नजना ढकाल	५०००				विशेष
११	गणेश शाह	५०००				विशेष
१२	कौषल भट्टराई	५०००				विशेष
१३	करुणा भट्टराई	५०००				विशेष
१४	एलेक्स लिम्बू	५०००				विशेष
१५	जानकी विष्ट	५०००				विशेष
१६	शिक्षा भट्टराई	५०००				विशेष
१७	राहुल पाण्डे	५०००				विशेष
१८	सनमोल थापा मगर	५०००				विशेष
१९	लक्ष्मण विष्ट	५०००				विशेष

२०	विनिता अधिकारी	५०००				विषेश
२१	नवराज मोक्तान	५०००				विषेश
२२	निरमाया मगर	५०००				विषेश
२३	प्रशान्त पुरी	५०००				विषेश
२४	रश्मी चौहान	५०००				विषेश
२५	दिक्षा लावती	५०००				विषेश
२६	रोमन शंकर	४००			दलित	
२७	अनिश मोहोरा	४००			दलित	
२८	आयुस दमाइ	४००			दलित	
२९	श्रृष्टि वि.क.	४००			दलित	
३०	सन्जिव दर्जी	४००			दलित	
३१	वेनिशा विक	४००			दलित	
३२	अरुण दर्नाल	४००			दलित	
३३	आयान वि.क.	४००			दलित	
३४	आकृति परियार	४००			दलित	
३५	ऋतु दर्जी	४००			दलित	
३६	श्रृकृष्ण रसाइली	४००			दलित	
३७	सुवास साकी	४००			दलित	
३८	निशान रम्तेल	४००			दलित	
३९	आदेश वराइली	४००			दलित	
४०	आइतराज दर्जी	४००			दलित	
४१	विकास वराइली	४००			दलित	
४२	संयोग दर्नाल	४००			दलित	
४३	रूपा वराइली	४००			दलित	
४४	कञ्चन भुपाल	४००			दलित	
४५	अनुप रहपाल	४००			दलित	
४६	सुप्रिया ठटाल	४००			दलित	
४७	राजन वराइली	४००			दलित	
४८	दिपक वि.क.	४००			दलित	
४९	अविगेल मग्राती	४००			दलित	
५०	शिशिर परियार	४००			दलित	
५१	सपना दर्जी	४००			दलित	
५२	सिमन विक	४००			दलित	
५३	शुसल दर्जी	४००			दलित	

५४	शुस्मा वि.क.	४००			दलित	
५५	कमला रोक्का	४००			दलित	
५६	पुष्प बहादुर तोलाङ्गी	४००			दलित	
५७	निर्जला वि.क.	४००			दलित	
५८	प्रणय शार्की	४००			दलित	
५९	सौरव वि.क.	४००			दलित	
६०	सन्जोक दर्जी	४००			दलित	
६१	सृजल सुनाम	४००			दलित	
६२	आर्यान परियार	४००			दलित	
६३	शन्देश दर्जी	४००			दलित	
६४	सजिना वि.क.	४००			दलित	
६५	विजय वि.क.	४००			दलित	
६६	भरत परियार	४००			दलित	
६७	परि वराइली	४००			दलित	
६८	सरु राइ	४००		छात्रा		
६९	निलिमा लिम्बु	४००		छात्रा		
७०	सिमा निरौला	४००		छात्रा		
७१	निमिसा गौतम	४००		छात्रा		
७२	दिनिशा श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
७३	आइशमा अधिकारी	४००		छात्रा		
७४	अनुष्का श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
७५	दिपशिखा पौडेल	४००		छात्रा		
७६	आकांक्षा चापागाई	४००		छात्रा		
७७	पुजन माझी	४००		छात्रा		
७८	झरना श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
७९	जस्विन राई	४००		छात्रा		
८०	श्रृजना कार्की	४००		छात्रा		
८१	पल्शा तामाङ्	४००		छात्रा		
८२	सन्ध्या थापा	४००		छात्रा		
८३	धनमाया खड्का	४००		छात्रा		
८४	रञ्जना भण्डारी	४००		छात्रा		
८५	रिया कुमारी कलवार	४००		छात्रा		
८६	कृशु भट्टराई	४००		छात्रा		
८७	कृष्णा भट्टराई	४००		छात्रा		

८८	विनिशा धिमाल	४००		छात्रा		
८९	आशा तामाङ	४००		छात्रा		
९०	आश्या तामाङ	४००		छात्रा		
९१	गरिमा ढुङ्गेल	४००		छात्रा		
९२	जिया धिमाल	४००		छात्रा		
९३	एलिशा बोहोरा	४००		छात्रा		
९४	कल्बी लिम्बु	४००		छात्रा		
९५	सबु धिमाल	४००		छात्रा		
९६	नुमा लिम्बु	४००		छात्रा		
९७	एरिका श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
९८	सन्ध्या राई	४००		छात्रा		
९९	मही चौधरी	४००		छात्रा		
१००	रोश्री लिम्बु	४००		छात्रा		
१०१	मौषमी न्यौपाने	४००		छात्रा		
१०२	वर्षा खड्का	४००		छात्रा		
१०३	भुमिका तामाङ	४००		छात्रा		
१०४	रोजिता वस्नेत	४००		छात्रा		
१०५	सफलता ढकाल	४००		छात्रा		
१०६	स्वस्तिका दाहाल	४००		छात्रा		
१०७	आस्था खड्का	४००		छात्रा		
१०८	अनुशुका राजवंशी	४००		छात्रा		
१०९	सन्जिला राउत	४००		छात्रा		
११०	लुजिना श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१११	विज्ञाना दाहाल	४००		छात्रा		
११२	भिमा राई	४००		छात्रा		
११३	दिया दनुवार	४००		छात्रा		
११४	प्रिस्किला जवेगु	४००		छात्रा		
११५	स्मारिका दाहाल	४००		छात्रा		
११६	जस्मिन श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
११७	सोनु राई	४००		छात्रा		
११८	निर्मला थापा	४००		छात्रा		
११९	विमला थापा	४००		छात्रा		
१२०	दिक्षा श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१२१	पुनम भण्डारी	४००		छात्रा		

१२२	आशमा चौधरी	४००		छात्रा		
१२३	पुनम कट्वाल	४००		छात्रा		
१२४	लक्ष्मी वि.क.	४००		छात्रा		
१२५	युनिशा लिम्बु	४००		छात्रा		
१२६	सुजता लिम्बु	४००		छात्रा		
१२७	युनिशा माझी	४००		छात्रा		
१२८	रेणुका माझी	४००		छात्रा		
१२९	काजल मल्लिक	४००		छात्रा		
१३०	कृतिका भण्डारी	४००		छात्रा		
१३१	रिसका राया	४००		छात्रा		
१३२	वर्षा राई	४००		छात्रा		
१३३	स्मृति महारा	४००		छात्रा		
१३४	गंगा श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१३५	जमुना श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१३६	अनुशुका दनुवार	४००		छात्रा		
१३७	उषा खड्का	४००		छात्रा		
१३८	आर्या आचार्य	४००		छात्रा		
१३९	सम्पदा वोहोरा	४००		छात्रा		
१४०	निशु लिम्बु	४००		छात्रा		
१४१	सन्ध्या कट्वाल	४००		छात्रा		
१४२	सिम्रिका मगर	४००		छात्रा		
१४३	सिवानी माझी	४००		छात्रा		
१४४	सिम्रन धिमाल	४००		छात्रा		
१४५	सिखा श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१४६	रजनी धिमाल	४००		छात्रा		
१४७	इसानी धिमाल	४००		छात्रा		
१४८	निर्देशिका राई	४००		छात्रा		
१४९	उपेक्षा धिमाल	४००		छात्रा		
१५०	अनिशा दनुवार	४००		छात्रा		
१५१	जिना माझी	४००		छात्रा		
१५२	कुमारी तामाङ	४००		छात्रा		
१५३	ससिका कट्वाल	४००		छात्रा		
१५४	स्मारिका मगर	४००		छात्रा		
१५५	विज्ञासा दाहाल	४००		छात्रा		

१५६	अनिस्का श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१५७	अंशु थापा	४००		छात्रा		
१५८	रेनुका मगर	४००		छात्रा		
१५९	आकृति कसाइ	४००		छात्रा		
१६०	अस्मिता घिमिरे	४००		छात्रा		
१६१	मिस्यु खड्का	४००		छात्रा		
१६२	दिव्या लिम्बु	४००		छात्रा		
१६३	विना गिरी	४००		छात्रा		
१६४	हेमकला राई	४००		छात्रा		
१६५	आरोही धिमाल	४००		छात्रा		
१६६	ऋतु राई	४००		छात्रा		
१६७	अनुशका खड्का	४००		छात्रा		
१६८	प्रितिका कार्की	४००		छात्रा		
१६९	गृष्मा श्रेष्ठ	४००		छात्रा		
१७०	अञ्जली रावंशी	४००		छात्रा		
१७१	विनिता माखिम	४००		छात्रा		
१७२	रितिका धिमाल	४००		छात्रा		
१७३	शर्मिला उराम	४००		छात्रा		
१७४	तुलसी थपलिया	४००		छात्रा		
१७५	अम्बिका भण्डारी	४००		छात्रा		
१७६	मुस्कान राई	४००		छात्रा		
१७७	रोष्ना वस्नेत	४००		छात्रा		
१७८	दिया तामाङ	४००		छात्रा		
१७९	नोमाफुङ लिम्बु	४००		छात्रा		
१८०	सोहिता बुढाथोकी	४००		छात्रा		
१८१	सोनिमा गिरी	४००		छात्रा		
जम्मा		१८७४००				

श्री सृजना आधारभूत विद्यालय उर्लाबारी -४				
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	रकम	छात्रवृत्तिको प्रकार	
			छात्रा १-५	दलित १-५
१	युविना रोक्का	४००	छात्रा	
२	सम्झना राजधामी	४००	छात्रा	

३	रोनिसा दाहाल	४००	छात्रा	
४	सम्झना तामाङ	४००	छात्रा	
५	अनिशा उराम	४००	छात्रा	
६	आइसा ठटाल	४००	छात्रा	
७	रोशिका सुवेदी	४००	छात्रा	
८	रोशनी लिम्बू	४००	छात्रा	
९	दिपसिता अधिकारी	४००	छात्रा	
१०	आशिका उराम	४००	छात्रा	
११	युनिशा उराम	४००	छात्रा	
१२	मन्दिरा विक	४००	छात्रा	
१३	दक्षिणा सापकोटा	४००	छात्रा	
१४	सुमित्रा उराम	४००	छात्रा	
१५	सुदेशा तामाङ	४००	छात्रा	
१६	आयूषा थापा	४००	छात्रा	
१७	मन्दिरा विक	४००		दलित
१८	प्रज्वल मङ्ग्राति	४००		दलित
१९	अविन रोक्का	४००		दलित
२०	इमान बराइली	४००		दलित
२१	योगेश दर्जी	४००		दलित
२२	राघव बि क	४००		दलित
२३	अभिषेक पासवान	४००		दलित
२४	निष्मा दर्नाल	४००	छात्रा	
२५	प्रिन्सेस दाहाल	४००	छात्रा	
२६	निशा तामाङ	४००	छात्रा	
२७	तेजस्वी नेपाली	४००	छात्रा	
२८	दिनिशा दनुवार	४००	छात्रा	
२९	दिव्या सुन्दास	४००	छात्रा	
३०	स्नेहा धिमाल	४००	छात्रा	
३१	तुलशा वि क	४००	छात्रा	
३२	भूमिका नेपाली	४००	छात्रा	
३३	दिपु वि क	४००	छात्रा	
३४	रानी किस्कु	४००	छात्रा	
३५	घनश्याम रोक्का	४००		दलित
३६	चिरन्जीवि शिवा	४००		दलित

३७	सुप्रिया राई	४००	छात्रा	
३८	आँचल थापा	४००	छात्रा	
३९	रुमी भट्टराई	४००	छात्रा	
४०	सेजल भुजेल	४००	छात्रा	
४१	मिरा तामाङ	४००	छात्रा	
४२	विविसा थापा	४००	छात्रा	
४३	धनमाया वि क	४००	छात्रा	
४४	रिमा श्रेष्ठ	४००	छात्रा	
४५	रेजिना भट्टराई	४००	छात्रा	
४६	गेनिसा परियार	४००	छात्रा	
४७	रितिका शङ्कर	४००	छात्रा	
४८	पुजन दर्जी	४००		दलित
४९	विवेक कुमार पासवान	४००		दलित
५०	उमेश रोक्का	४००		दलित
५१	साहिल बि क	४००		दलित
५२	हिमाल रसाइली	४००		दलित
५३	प्रनिसा परियार	४००	छात्रा	
५४	क्रिष्टिना लिम्बू	४००	छात्रा	
५५	रोशनी मुर्मु	४००	छात्रा	
५६	रोशनी उराम	४००	छात्रा	
५७	आयुष्मा मङ्ग्राती	४००	छात्रा	
५८	राधिका पासवान	४००	छात्रा	
५९	दिपशिखा मगर	४००	छात्रा	
६०	स्वस्तिका उराम	४००	छात्रा	
६१	अरुणा थापा	४००	छात्रा	
६२	अप्सरा माझी	४००	छात्रा	
६३	अस्मिता लिम्बू	४००	छात्रा	
जम्मा		२५२००		

विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिको रकम: आ.व. ०८१/०८२ (संघीय ससर्त अनुदान)			
Sn	School Name	Amount	Student Name
1	Laxmi secondary school-1	6000	Shandes Shrestha
2	Laxmi secondary school-1	6000	Mikma Tamang

3	Laxmi secondary school-1	6000	Rojina Tamang
4	Laxmi secondary school-1	6000	Smarika Limbu
5	Laxmi secondary school-1	6000	Parbat Shrestha
6	Laxmi secondary school-1	6000	Manisha Dhimal
7	Laxmi secondary school-1	6000	Mamata Pradhan
8	Araniko Secondary School	6000	Dipa Karki
9	Sunjhoda Secondary School	6000	Ayush Dhimal
10	Sunjhoda Secondary School	6000	Sristika Dhimal
11	Sunjhoda Secondary School	6000	Luna Dhimal
12	Sunjhoda Secondary School	6000	Merry Dhimal
13	Sunjhoda Secondary School	6000	Priya Neupane
14	Sunjhoda Secondary School	6000	Shanti Bhujel
15	Sunjhoda Secondary School	6000	Dipa Dhimal
16	Sunjhoda Secondary School	6000	Gina Rai
17	Sunjhoda Secondary School	6000	Ankita Subedi
18	Sarwajanik Secondary School	6000	Diksha Limbu
19	Sarwajanik Secondary School	6000	Kshitij Murmu
20	Sarwajanik Secondary School	6000	Jenish Tudu
21	Shree Sharada Secondary School	6000	Sabita Darji
22	Shree Sharada Secondary School	6000	Urmila Shrestha
23	Shree Sharada Secondary School	6000	Gopal Rishidev
24	Shree Sharada Secondary School	6000	Laxmi Mahara
25	Shree Sharada Secondary School	6000	Anil Shaha
26	Shree Sharada Secondary School	6000	Yona Khadka
27	Shree Sharada Secondary School	6000	Anil Raut
28	Shree Sharada Secondary School	6000	Megna Dhimal
29	Shree Sharada Secondary School	6000	Sudesh Shrestha
30	Shree Sharada Secondary School	6000	Ganesh Tamang
31	Shree Sharada Secondary School	6000	Manu Rai
32	Shree Sharada Secondary School	6000	Badal Pariyar
33	Shree Sharada Secondary School	6000	Nishan Dhimal
34	Shree Sharada Secondary School	6000	Biraj Khatri
35	Shree Sharada Secondary School	6000	Roman Bista
36	Shree Sharada Secondary School	6000	Ajay Khadka

37	Shree Sharada Secondary School	6000	Bhumika B. K.
38	Radhika secondary school	6000	Sweety Thakur
39	Sunpakuwa Secondary School	6000	Aman Dhimal
40	Sunpakuwa Secondary School	6000	Prajal Dhakal
41	Sunpakuwa Secondary School	6000	Devi Neupane
42	Sunpakuwa Secondary School	6000	Surya Chaudhary
43	Sunpakuwa Secondary School	6000	Riya Mote
44	Sunpakuwa Secondary School	6000	Beshes Phombo Limbu
45	Sunpakuwa Secondary School	6000	Ishwor Giri
46	Sunpakuwa Secondary School	6000	Mamata Bhandari
47	Sunpakuwa Secondary School	6000	Alisha Shrestha
48	Sunpakuwa Secondary School	6000	Rosni Pandey
49	Sunpakuwa Secondary School	6000	Binita Nepali
50	Sunpakuwa Secondary School	6000	Prenika Tamang
51	Sunpakuwa Secondary School	6000	Kamana Shrestha
52	Sunpakuwa Secondary School	6000	Prashna Ghimire
53	Sunpakuwa Secondary School	6000	Manisha Dhungana
54	Shree Prabhat Basic School	6000	Dipika Limbu
55	Shree Prabhat Basic School	6000	Bimal Murmu Satar
56	Shree Prabhat Basic School	6000	Krishna Bhusal
57	Shree Prabhat Basic School	6000	Rima Rai
58	Shanti Basic School	6000	Uddav Karki
59	Shanti Basic School	6000	Jenisha Bk
60	Shanti Basic School	6000	Srishti Shrestha
61	Shanti Basic School	6000	Barsha Nepali
62	Laxmi secondary school	6000	Smriti Rai
63	Laxmi secondary school	6000	Smiksha Bk
64	Laxmi secondary school	6000	Jharana Tamang
65	Laxmi secondary school	6000	Yunisa Tamang
66	Laxmi secondary school	6000	Khusi Limbu
67	Maharaj Basic School	6000	Rupesh Tudu
68	Maharaj Basic School	6000	Samana Rai
69	Sunjhoda Secondary School	6000	Kritika Dhimal
70	Sunjhoda Secondary School	6000	Mohan Shrestha

71	Sunjhoda Secondary School	6000	Esika Subedi
72	Sunjhoda Secondary School	6000	Reshika Dhimal
73	Sunjhoda Secondary School	6000	Suhan Dhimal
74	Sunjhoda Secondary School	6000	Segal Dhimal
Total		444000	

नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने विपन्न तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति:०८१/०८२			
उर्लाबारी बहुमुखी क्याम्पस			
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	छात्रवृत्तिको रकम	कैफियत
१	इसा राई	२००००	
२	ज्योति राई	२००००	
३	रिता घले	२००००	
४	लक्ष्मी वि.क.	२००००	
५	अनुभा परियार	२००००	
६	आभाष बुढाथोकी	२००००	
७	कृतिका कार्की	२००००	
८	रितु वि.क.	२००००	
९	विनिता पोख्रेल	२००००	
१०	पविना अधिकारी	२००००	
११	काजल शाह	२००००	
१२	अंगिका श्रेष्ठ	२००००	
१३	सागर माझी	२००००	
१४	दिपेश चौधरी	२००००	
१५	मनिषा पौडेल	२००००	
१६	अरुण मगर	२००००	
१७	दिक्षा सेन्चेउरी	२००००	
१८	रेनुका रेग्मी	२००००	
१९	स्वस्तिका भट्टराई	२००००	
२०	कृष्ण भुषाल	२००००	
जम्मा		४०००००	
राधिका मा.वि., उ.न.पा-६			
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	छात्रवृत्तिको रकम	कैफियत
१	प्रमिला दाहाल	२००००	

२	सोनिका तिमिसिना	२००००	
३	निरुता थापा	२००००	
४	छविलाल दंगाल	२००००	
५	हेरीना धिमाल	२००००	
जम्मा		१०००००	
दुर्गा मा.वि, उ.न.पा-३			
क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम	छात्रवृत्तिको रकम	कैफियत
१	जेनिसा खड्का	२००००	
२	सुहाना खड्का	२००००	
३	पदम श्रेष्ठ	२००००	
जम्मा		६००००	
कूल जम्मा		५६००००	